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Puheenjohtajan katsaus

Työehtokierroksesta
Kohtuullisten palkankorotusesitysten (50 senttiä taulukko- ja
käytännön palkkoihin) lisäksi Rakennusliiton neuvottelijat esit-
tivät tammikuussa jäsenten tärkeinä pitämiä laadullisia muu-
toksia työehtosopimuksiin. Niiden edistäminen kangerteli neu-
vottelukierroksella melkoisesti. Olihan Rakennusteollisuus RT 
jäsenyhdistyksineen tiukasti sidoksissa teknologiateollisuuden
määräämään prosenttipohjaiseen (1,6 %) palkkalinjaan, jota 
edellytettiin Rakennusliitoltakin ehtona neuvottelujen laatu-
tavoitteiden etenemiselle. Vasta toukokuun alussa ylityökiellon,
tiedotustilaisuuksien, lakkojen ja RT:n työsulkupäätöksen tuot-
tamassa tilanteessa neuvottelut etenivät siten, että sopimuk-
siin saatiin tehtyä tarpeellisia muutoksia yksissä tuumin työn-
antajajärjestöjen kanssa. Vanhoin työmarkkinatermein: ”Painet-
ta alkoi olla niin, että pilli vihelsi.”

Neuvottelupiirin laajeneminen lehtien palstoille ja muuhun 
mediaan lisäsi tällä kertaa tulokseen pääsyn vaikeuskerrointa. 
Kevään työehtokierrosta ei myöskään edistänyt Teknologia-
teollisuuden puuttuminen muiden alojen sopimustoimintaan 
erikoisin keinoin, joihin kuului muun muassa valtakunnansovit-
telijan rekrytoiminen työnantajien palvelukseen kesken neuvot-
telukierroksen. Bulevardille tehtiinkin 2017–2018 neuvottelu-
kierroksen aikana tarkoituksella jono, jossa sovittelussa oleville 
aloille jaettiin samaa korttiannosta riippumatta eri alojen tar-
peista, ominaispiirteistä ja ongelmista. Sovitteluinstituution 
luotettavuus heikkeni yhtä jalkaa jonon jatkumisen kanssa.

Kiintoisaa ja valitettavan kuvaavaa työmarkkinailmapiirille 
on, että yhden alan, olkoonkin merkittävän, annettiin raunioit-
taa maan keskeisin työmarkkinainstituutio. Asia kuitattiin olan-
kohautuksella.   

Rakennusalalla sopimuksia ei tehty valtakunnansovittelijan 
avulla, mikä onkin vakiintunut ja hyvä toimintatapamme. Raken-
nusteollisuuden kaikkien työehtosopimusten kaikkia taulukko-
palkkoja nostettiin vuosina 2018–2019 0,40 eurolla ja kaikkien 
työntekijöiden yleiskorotus molempina vuosina on 0,30 euroa. 
Lisäksi sovimme työehtosopimuksiin muutoksia, joita seloste-
taan tässä toimintakertomuksessa edunvalvonnan sopimus-
alojen katsauksissa.

Kohtuullinen rakentamissuhdanne ja työehtokierros sekä toi-
saalta työnantajamaksujen alentaminen tuottivat joulukuun 
rakennuskustannusindeksin mukaan työpanosten hintoihin 2,4 
prosentin nousun vuodessa. 

Rakentamisen määrä ja työllisyys
Rakennustuotannon arvo oli noin 35 miljardia euroa. Talonra-
kentamisen osuus oli noin 28 miljardia. Tästä asuntojen uudis- 
ja korjausrakentaminen oli yhteensä noin 15 miljardia. Maa- ja 
vesirakentamisen arvo on arviolta 7 miljardia.

Vuoden 2016 alusta vuoden 2018 loppuun talonrakentamisen 
liikevaihto on kasvanut noin 40 prosenttia. Erikoistuneen raken-
nustoiminnan liikevaihdon kasvu oli samalla jaksolla 20 pro-
senttia ja maa- ja vesirakentamisessa kymmenisen prosenttia.
Infra-alan näkymä synkkeni kertomusvuoden loppua kohti. 
Uusia merkittäviä väylähankkeita ei ollut valtion ”hankeput-
kessa” ja asuntotuotantokin oli hienoisessa laskussa.

Rakennusteollisuus RT:n syksyn suhdannekatsauksen mukaan
talonrakennustuotantoa lähti liikkeelle 40 miljoonaa kuutio-
metriä. Tästä noin 13,5 miljoonaa kuutiota oli asuinrakentamista 
ja 10 miljoonaa kuutiota teollisuus- ja varastorakennuksia. Liike- 
ja toimistorakennusten osuus oli 7,5 miljoonaa kuutiota. Jul-
kisten palvelurakennusten kuutiomäärä oli 4,1 miljoonaa. Maa-
talousrakentamisen taso säilyi edellisvuosien tasolla, reilussa 
3 miljoonassa kuutiometrissä.

Asuntotuotannon aloitukset olivat edellisvuoden hyvällä, 
44 000 asunnon tasolla. Näistä reilut 35 000 asuntoa on vapaa-
rahoitteisia ja loput valtion takaamia investointiavusteisia sekä 
tavallisia vuokra- ja asumisoikeusasuntoja.

Rakentamisen noususuhdanne on viime vuosina tuottanut 
tuotannon laajenemista rakennustuoteteollisuudessa. Kerros-
talorakentaminen on tuottanut runsaasti tilauksia etenkin beto-
nielementtiteollisuuteen, joka on merkittävä ammattilaisten 
työllistäjä. Ala on myös alkanut investoida ja kehitystyö on 
jatkunut.

Vaikka suhdannetilanne oli hyvä, ei varsinaisten rakennus-
alan ammattilaisten määrä kasvanut. Päinvastoin: varsinaisten
rakennustyöntekijöiden määrä väheni joillakin tuhansilla. Taus-
talla on rakennusten ja rakennusosien esivalmistusasteen kasvu
sekä sekalaisin ammattinimikkein työmailla toimivat yritykset 
ja tekijät. Rakennusammattilaisten työllisyystilanne oli kuiten-
kin kertomusvuonna hyvä kautta linjan. Perinteisesti toiminta-
kertomuksissa raportoimani työttömyyspäivärahaa joulukuussa 
saaneiden rakentajien osuus oli 10,5 prosenttia, kun se edellis-
vuonna oli 11,8 prosenttia. Alhaisin prosenttiluku oli Uudella-
maalla: 6,7 (vuonna 2017: 8,7) ja korkein Kainuussa: 18,9 (2017: 
20,5).

Kehitystyötä
Työllisyyden kohtuullinen kehitys on koko rakentajakunnalle 
mieluista. Samalla on kuitenkin huolestuttu siitä, onko rakenta-
jia tulevaisuudessa tarpeeksi. Huoli ei olekaan täysin perustee-
ton. Laaturakentaminen ei ole mahdollista ilman vastuullisia 
ammattilaisia, joista liittomme jäsenistö koostuu. Nykyinen, 
pilkotuin työkokonaisuuksin toteutettava rakentamisen malli 
vähentää tuota laaturakentajaväkeä entisestään.  

Pyrimme uimaan vastavirtaan. Aloitimme kertomusvuonna 
uudelleen työpaikkaohjaajakoulutuksen, josta sovimme Raken-
nusteollisuus RT: n kanssa. Kasvatamme näin työmaiden val-
miutta ottaa vastaan uusia tekijöitä. Avasimme myös liiton 
oman työnvälityksen, jota kehitämme edelleen jäsenistöä ja 
työnantajia palvelevaksi maata kattavaksi järjestelmäksi. Vuo-
den 2018 lopussa liitossa aloitti työnsä tätä toimintaa edel-
leen kehittävä työpaikka- ja koulutusohjaaja. Yhdessä muiden 
verkostotoimijoiden kanssa pystymme parantamaan jäsenten 
työllistymistä ja kouluttautumista. 

Jäsenrekisterin toimintaa on niin ikään kehitetty. Pyrimme 
olemaan entistä enemmän yhteydessä jäseniin, jotta tahatto-
mat putoamiset jäsenyydestä tulevat estetyiksi. Jäsenhuoltoa 
tullaan myös integroimaan työn- ja koulutusvälitykseen. 

Paransimme ja parannamme edelleen myös meille ykköstär-
keää luottamushenkilökoulutusta vastaamaan yhä paremmin 
työelämän arjessa pärjäämisen haasteeseen. Haasteista pie-
nimpiä ei ole liiton yhteisen toimintaresurssin, järjestäytymis-
asteen ylläpitäminen ja kasvattaminen.

Kansainvälinen toimintamme keskittyi aina tärkeään EU-
edunvalvontaan yhdessä veljesliittojen ja pätevän Euroopan 
rakennus- ja puutyöväen federaation kanssa. Painostus työn-
tekijöiden perustavia oikeuksia kohtaan jatkuu eikä edunval-
vonnassa ole syytä nukahtaa. Federaation toimintaresurssit 
saatiinkin turvattua. 

Matti Harjuniemi
puheenjohtaja
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Edunvalvontaosasto
(EVO)

Edunvalvontaosaston osastopäällikkönä toimi liiton varapuheen-
johtaja Kyösti Suokas. Oikeustiimin päällikkönä toimi Jyrki Oja-
nen, Rakentaja-lehden päätoimittajana Jukka Nissinen sekä neu-
vottelupäällikkönä Kimmo Palonen, vastuualueenaan taloteknii-
kan, maa- ja vesirakennusalan, asfaltti- ja vedeneristysalan sekä 
rakennustuotteen sopimusalat. Edunvalvontaosaston tiimeissä 
työskentelivät seuraavat henkilöt:

Rakennustiimissä Markus Ainasoja, Jarmo Järvinen, Kari Lam-
berg, Tapio Jääskeläinen ja 15.1.2018 alkaen Kari Koivunurmi, 
maa- ja vesi- sekä asfaltti- ja vedeneristystiimissä Matti Korho-
nen ja Lauri Haikola, talotekniikka- ja rakennustuotetiimissä Juha
Färm, Kimmo Palonen ja Lauri Haikola, sosiaali- ja työsuojelutii-
missä Tiina Nurmi-Kokko ja Tapio Jääskeläinen sekä osa-aikaisena 
Nelli Onikki, järjestötiimissä Jukka Asikainen, kansainvälisessä 
tiimissä Nina Kreutzman ja Tiina Nurmi-Kokko, koulutustiimissä
Juhani Lohikoski ja Sara Putaansuu, oikeudellisessa tiimissä Jyrki 
Ojanen, Timo Kollin (eläkkeelle 1.7.), Anna Fingerroos, Mia Sinda, 
Katja Syrjänen ja Päivi Niemi, joka jäi äitiyslomalle 27.12.2018, 
tiedotustiimissä Heikki Korhonen, Jukka Nissinen, Johanna Hell-
sten, Eeva Pulkkinen ja Soile Ahremaa-Luttinen ja sihteeritii-
missä Maarit Kortelampi ja Elsa Mäki. 

Edunvalvontaosasto piti kokouksia kertomusvuoden aikana 
40 kertaa, pääsääntöisesti kerran viikossa perjantai-aamuisin. 
Muita kokouksia pidettiin tarpeen mukaan.

Muu edunvalvonta
Edunvalvontaosaston työntekijät olivat kertomusvuoden aika-
na tiiviisti mukana SAK:n ja muiden yhteistyökumppanien toi-
minnassa ja osallistuivat lukuisiin eri työryhmiin ja valmistelu-
elimiin sekä toimivat kouluttajina.

Ulkomaisen työvoiman määrä Suomessa säilyi korkealla ta-
solla. Etelä-Suomessa kolmannes rakennusalan työntekijöistä oli
ulkomaalaistaustaisia. Saartoja julistettiin edunvalvontaosas-
tolla yhteensä 17 ja niistä likimain kaikki perustuivat ulkomai-
sen työvoiman käyttöön liittyviin väärinkäytöksiin.  Kuluneena ja
aiempina vuosina julistetuista saarroista purettiin kertomus-
vuoden aikana kolme. 

Kyösti Suokas
varapuheenjohtaja

Talonrakennusala

Sopimustoiminta
Kertomusvuonna sovittiin työehtosopimus ajalle 1.5.2018– 
30.4.2020. Sopimuksen mukaisesti tuntipalkkoja korotettiin 1.6.
lähinnä alkavan palkanmaksukauden alusta 30 sentillä. Tau-
lukkopalkkoja korotettiin 40 sentillä. Keskeneräisiä urakoita ja 
urakkahinnoitteluja korotettiin 1,7 %. Työntekijäedustajien eril-
liskorvauksia korotettiin 3,4 %. 

Tekstiparannuksia olivat sairausajan palkan enimmäisrajauk-
sen poistaminen aikatyössä ja urakkatyön osalta enimmäisrajan 
nostaminen 22 euroon tunnilta, sairausajan palkan työsuhteen 
pituusehdon lyhennys 6 kuukauteen karenssipäivän osalta ja 
omailmoitusmenettely lyhyestä, enintään kolme päivää kestä-
västä työkyvyttömyydestä. Matkatöiden matkakulujen korvaa-
misen sopimista täsmennettiin. Yritys- ja alueyksikkökohtais-
ten työsuojeluvaltuutettujen työstävapautuksen aikakerrointa 
tehtävien hoitoon nostettiin ja työntekijäedustajien kirjallista 
tiedonsaantioikeutta aliurakoitsijoista ja vuokratyövoimasta 
töiden alkaessa lisättiin. 

Urakkahinnoittelua uudistettiin laatoitustöissä ja osin kehi-
tettiin tekstimääräyksiä betonimuottitöiden, elementtitöiden 
osalta. Raudoitustöissä yksikköhinnoittelun perustetta muu-
tettiin. Muutosesitykset oli valmisteltu kertomusvuonna päät-
tyneen sopimuskauden aikana neuvotteluosapuolten yhteisessä 
urakkatyöryhmässä. 

Työehtosopimuksessa sovittiin työryhmiä selvittämään pai-
kallisen sopimisen mahdollisuutta palkanmaksussa, työaika-
joustojen mahdollisuutta ja siihen liittyviä kokeiluja sekä selvit-
tämään ja kehittämään koulutussopimusta, oppisopimusta ja 
digitaalista työnvälitystä. Yhteisen urakkatyöryhmän sovittiin 
jatkavan selvitys ja kehitystyötään urakkahinnoittelujen osalta.

Sopimusalan ammattialatyöryhmät
Kirvesmiesten, mittamiesten, muurarien, raudoittajien ja raken-
nustyöntekijöiden työryhmien syksylle suunnitellut kokoukset 
siirrettiin pidettäväksi tammikuussa 2019. Rakennuskonemies-
ten työryhmä ei kokoontunut kertomusvuonna.  

Koulutus
Aluetoimistojen ja ammattiosastojen järjestämissä tilaisuuksis-
sa pidettiin talonrakennusalan TES-tilannekatsauksia sopimus-
alavastaavien toimesta neuvottelujen aikana ja sopimusrat-
kaisun jälkeen. Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen 
perus- ja jatkokurssien TES-päivien koulutusta toimitsijat suo-
rittivat koulutusohjelman mukaisesti eri liiton toiminta-alueilla.

Muu toiminta
Talonrakennusteollisuus Ry:n kanssa käytiin muistioneuvotte-
luja kaksi kertaa työsuhderiita-asioissa, joista yksi riita sovit-
tiin työntekijää tyydyttävällä tavalla. Oikeusapukäsittelyssä on 
ollut 28 työsuhderiitaa järjestäytymättömien yritysten osalta. 
Viiden riita-asian osalta näyttö ei ollut riittävää menestykselli-
seen oikeuskäsittelyyn tai sääntöjen mukainen jäsenyysehto ei 
oikeusapuun täyttynyt. 
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Sopimustoiminta
Työehtosopimusneuvottelut olivat poikkeuksellisen hankalat. 
Neuvotteluja käytiin tammikuun puolivälistä aina toukokuun 
alkupuolelle asti. Neuvottelutulos syntyi 9.5.2018, päivää aikai-
semmin kuin työnantajien julistama työsulku olisi alkanut.

Työehtosopimus sovittiin kahdeksi vuodeksi. Palkkoja korotet-
tiin 30 sentin yleiskorotuksella 1.6.2018. Taulukkopalkkoja koro-
tettiin 40 senttiä. Tekstikysymyksistä keskeisempinä toteutui 
omailmoitusmenettely lyhyissä, flunssatyyppisissä sairaus-
poissaoloissa. Työsuhteen pituusedellytys sairauspoissaolon 
omavastuupäivää koskien lyheni kuuteen kuukauteen.

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen tiedonsaantia 
ulkopuolista työvoimaa käytettäessä lisättiin. 

Urakkahinnoitteluihin tehtiin useita muutoksia ja tarkennuk-
sia. Ilmastointiasennusalalle sovittiin saneeraushinnoittelu.

Sopimusalatyöryhmä
Työryhmä kokoontui toimintavuoden aikana kerran 3.11. Hel-
singissä. Kokouksessa käytiin läpi syntynyttä työehtosopimus-
ratkaisua.

Työryhmän puheenjohtajana toimi Jyrki Lipponen ja varapu-
heenjohtajana Teemu Honkanen.

Koulutus
Useita putki- ja ilmastointialojen urakkahinnoittelukoulutuk-
sia järjestettiin eri puolella Suomea. Koulutuksista vastasivat 
Kimmo Palonen keskustoimistolta ja Niko Räsänen Uuden-
maan aluetoimistolta.

Riita-asiat
Työtuomioistuimeen vietiin ratkaistavaksi yksi riita-asia. Käräjä-
oikeuksiin eteni kaksi juttua. Valtaosa riita-asioista saatiin sovit-
tua työehtotoimitsija- ja juristivoimin.

Muuta
Talotekniikka-alan viiden kaupungin tapaaminen järjestettiin 
Porissa 29.9. 

Talotekniikka-ala Maalausala

Sopimustoiminta
Kertomusvuotena sovittiin kahden vuoden mittaisesta työehto-
sopimuksesta, joka päättyy 30.4.2020. Sopimusneuvottelut oli-
vat hankalat ja siihen tarvittiin maalareiden apua työnsei-
sauksien merkeissä. Sopimus saatiin viimein valmiiksi ja uusi 
maalausalan työehtosopimus astui voimaan 1.5.2018. Palkan-
korotus astui voimaan 1.6.2018. Molempina vuosina on sama
yleiskorotus 30 senttiä ja taulukkopalkkoja korotetaan 40 sent-
tiä. Urakkapalkkoja korotetaan ensimmäisenä vuotena 1,7 pro-
senttia ja toisena vuotena 2,0 prosenttia. Työehtosopimuksessa 
on myös sovittu uutena kohtana omailmoitusmenettely sairaus-
poissaolosta. Uutta on myös se, että maalaustöitä on alettu teke-
mään kahdessa vuorossa, joten työehtosopimuksessa saatiin 
kyseiseen kohtaan parannuksia. 

Henkilövaihdos
Vuoden 2018 alussa Markus Ainasoja jäi pois maalausalan työ-
ehtotoimitsijan työstä ja tilalle valittiin 15.1.2018 Kari Koivu-
nurmi.   

Työryhmä
Maalausalan työryhmään kuuluu yhdeksän maalaria ja tasoite-
miestä. Työryhmän puheenjohtajana toimii Hannu Korkalainen 
Lahden maalariosastosta. Työryhmän jäsenistä on perustettu 
myös varsinainen TES-neuvottelukunta, johon kuului neljä maa-
lausalalla työskentelevää henkilöä: Hannu Korkalainen, Anne 
Kyytsönen, Kari Vanninen ja Ismo Kuorttinen. Rakennusliiton 
henkilökunnasta TES-neuvottelukuntaan kuuluivat Markus Ai-
nasoja, Kari Koivunurmi ja Timo Kollin.

Työryhmän kokouksia pidettiin vuonna 2018 yhden kerran.

Koulutustoiminta
Alueellisia edunvalvontatilaisuuksia on pidetty maalausalan 
TES:n solmimisen jälkeen eri paikkakunnilla, pääasiassa maa-
lausalan osastojen syyskokouksissa. Tilaisuuksissa on käyty läpi 
syntynyttä sopimusta ja kerrattu TES-neuvottelujen eri vaiheita.
Alan oppilaitosten kanssa on jatkettu yhteistyötä ja käyty pitä-
mässä TES-opetusta opiskelijoille ja ammattitutkinnon suorit-
tajille.

Maalausalan tutkintotoimikunta lopetti toimintansa 31.7.2018 
ja uusi toimielin on Työelämän toimikunta, joka tekee yhteistyötä
Opetushallituksen kanssa. Tutkintotoimikunnassa olivat 31.7.2018
saakka Kari Koivunurmi ja Markus Ainasoja.

Rakennusliiton edustajia on eri oppilaitosten neuvottelukun-
nissa, joissa on voitu kehittää maalausalaa.

Muu toiminta
Kertomusvuotena maalareita ja tasoitemiehiä on Rakennuslii-
ton jäsenenä noin 5 000 alan ammattilaista, näin ollen jäsen-
määrä on pysynyt edellisen vuoden tasolla.

Rakentamisen määrä kasvoi kuluneella vuodella ja alan työl-
lisyys on pysynyt hyvänä. Maalareita ja tasoitemiehiä on saa-
punut paljon Itä-Euroopan alueelta ja nämä ovat työllistäneet 
paljon toimitsijoita.  

Kertomusvuotena käytiin riitamuistioneuvotteluja Pintaura-
koitsijat ry:n kanssa kolme kertaa. Riidat saatiin sovittua Raken-
nusliittoa ja jäsentä tyydyttävällä tavalla. Kertomusvuoden 
aikana käytiin myös useita kertoja eri yrityksissä, jotka eivät ole 
Pintaurakoitsijat ry:n jäsenyrityksiä, sopimassa riita-asioita. Ker-
tomusvuoden riita-asiat saatiin yhtä lukuun ottamatta sovittua.

Harmaan talouden torjunnassa tehdään yhteistyötä eri taho-
jen kanssa, jotta saataisiin markkinahäiriköt poistettua työ-
mailta. Suurimpana ongelmana ovat olleet kertakäyttöyrityk-
set, jotka eivät huolehdi velvollisuuksistaan ja kiinni jäädessään 
perustavat välittömästi uuden yrityksen. Yleensä näissä yrityk-
sissä on vastuuhenkilöinä ulkomaalaistaustainen yrittäjä.

Maalareiden toimintaa on tuettu eri paikkakunnilla sekä osal-
listuttu maalareiden vapaa-ajan tapahtumiin, muun muassa 
Maalareiden Kalakerhon kilpailuihin.
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Sopimustoiminta
Kertomusvuonna sovittiin kahden vuoden mittaisesta työehto-
sopimuksesta 1.5.2018–30.4.2020. Vuoden 2018 yleiskorotus 
oli 30 senttiä. Taulukkopalkat nousivat 40 senttiä ja urakka-
palkat 1,7 prosenttia. 

Merkittävimmät tekstimuutokset olivat omailmoituskäytäntö 
sairauspoissaoloissa, nokkamiestä koskevat määräykset, vuoro-
työn pelisäännöt sekä matkatöiden tekstiselvennykset.

Urakkahinnoitteluun sovittiin useita muutoksia ja uusia hin-
toja. Esimerkiksi lattiatöiden hinnoittelua uusittiin huonekoko-
jen muuttamisella sekä massalattiatöiden urakkahinnoittelu 
tuli pysyväksi osaksi työehtosopimusta.

Työryhmä
Lattianpäällystysalan työryhmään kuuluu 11 lattianpäällystä-
jää. Puheenjohtajana toimii Jouni Pöytäkivi Helsingistä.

Työryhmän jäsenistä on perustettu myös varsinainen TES-
neuvottelukunta, johon kuuluu kolme lattianpäällystäjää ja
liiton toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja tii-
viimmin työehtosopimuskierroksen lähestyessä. Työryhmän 
kokouksia pidettiin kertomusvuoden aikana vain kerran.

Lattianpäällystysala

Koulutustoiminta
Alueellista edunvalvontakoulutusta on pidetty harvakseltaan, 
koska niille ei ole ollut riittävästi kysyntää. Ammattitutkintojen 
suoritusten määrän lisäämiseksi ja koulutusmuotojen kehittämi-
seksi on tehty yhteistyötä Lattian- ja seinänpäällysteliiton kanssa. 

Muu toiminta
Kertomusvuonna lattianpäällystäjien jäsenmäärä pysyi entisel-
lään ja oli vuoden vaihteessa 611. Todellisuudessa jäsenmäärä 
on tätä suurempi, koska massalattiatöiden työntekijät tulivat 
työehtosopimuksen piiriin. Työtilanne parani edelleen vuoden 
aikana ja ajoittain ammattiasentajista on ollut pulaa. Ulkomaa-
laisten työntekijöiden osuus on selkeästi lisääntynyt. 

Kertomusvuonna käytiin riitamuistioneuvotteluita neljä ker-
taa Lattian- ja seinänpäällysteliiton kanssa. Sopimusvuoden 
päättyessä yksi riidoista on kesken, mutta muut saatiin sovit-
tua. Järjestäytymättömien yrityksien kanssa on riitoja ollut muu-
tamia, eniten ovat työllistäneet kuitenkin konkurssit. Työnan-
tajaliiton edustajan kanssa on tehty muutamia yhteisiä yritys-
käyntejä, joissa on käyty läpi työehtosopimusmääräyksiä työn-
antajalle ja luottamusmiehelle. 

TES
Uusi kaksi vuotta kestävä sopimuskausi astui voimaan 1.5.2018 
ja päättyy 30.4.2020.  

1.6.2018 voimaan astuneet palkankorotukset: palkkoja koro-
tettiin 30 sentin yleiskorotuksella.

Taulukkopalkkoja korotettiin 40 senttiä. Rahamääräisiä lisiä 
korotetaan 1,7 prosentilla.

Työntekijöiden edustajien erilliskorvausta korotettiin koko 
sopimuskaudelle 3,4 prosenttia.

Tekstimuutoksia
Tekstimuutokset ilmenevät työehtosopimuksesta. Muutoksia on
seuraavissa pykälissä:
 6 § Erilliset lisät
 12 § Työpalkat
 17 § Päiväraha ja matkakustannusten korvaaminen
 20 § Sairausajan palkka
 23 § Vuosiloma
Sopimus työntekijöiden edustajista sekä työntekijöiden ja työn-
antajan välisestä yhteistoiminnasta asfalttialalla

Uudelle sopimuskaudelle sovittiin koko alaa koskevien työryh-
mien lisäksi viisi työryhmää.
• Yötyön vähentäminen
• Pelisäännöt kulunvalvontaan ja paikallistamiseen 
• Asfalttialan työehtosopimuksen soveltamisohje 
 vuokratyönantajille
• Matkakustannusten korvaukset
• Työaikalain muutosten seurantatyöryhmä

Asfalttiala 2018

Koulutus
Kuluneen vuoden aikana Rakennusliitto järjesti kaksi koulutus-
tilaisuutta.

Asfalttialan ammattitutkinnon suoritti arviolta 30 henkilöä. 
Erikoisammattitutkinnon suoritti arviolta kymmenen henkilöä. 
Tiemerkinnän ammattitutkinnon suoritti arviolta kymmenen 
henkilöä.

Työryhmä ja neuvottelukunta
Neuvottelukunta kokoontui neuvotteluiden aikana viisi kertaa. 
Alan työryhmä kokoontui syksyllä. 

Edunvalvonta
Kauden aikana työehtotoimitsija Lauri Haikola vieraili alan työ-
paikoilla. Lisäksi aluetoimitsijat kävivät työkohteissa satunnai-
sesti. 

Riita-asiat
Ajanjaksona oli muutamia riitoja, mihin työehtotoimitsijan tar-
vitsi puuttua.

Työtilanne
Perusväylänpitoon ohjattu rahoitus pysyi lähes edellisvuoden 
tasolla. Teiden rahoitusosuus väheni 529 miljoonaan euroon 
edellisvuodesta. Valtion korjausvelkapaketista tuli täytäntöön 
viimeinen vuosi, minkä myötä alan työllisyys oli hyvä.
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Vedeneristysala 2018

TES
Uusi kaksi vuotta kestävä sopimuskausi astui voimaan 1.5.2018 
ja päättyy 30.4.2020.  

1.6.2018 voimaan astuneet palkankorotukset: palkkoja koro-
tettiin 30 senttiä yleiskorotuksella.

Taulukkopalkkoja korotettiin 30 senttiä. Suorituspalkkoja koro-
tettiin 2,20 prosentilla.

Työntekijöiden edustajien erilliskorvausta korotettiin koko 
sopimuskaudelle 3,4 prosenttia.

Urakkahinnoitteluun tehtiin lukuisia muutoksia. 
Uudelle sopimuskaudelle sovittiin koko alaa koskevien työryh-
mien lisäksi kaksi työryhmää.
• urakkatyömääräyksiä selvittävä työryhmä
• tulityövartio

Koulutus
Kuluneen vuoden aikana alan työntekijöille järjestettiin kaksi 
koulutustilaisuutta. 

Aluehallintovirasto järjesti alan työturvallisuuteen painottu-
van koulutustilaisuuden toukokuussa. 

Maa- ja vesirakennusala 

Työehtosopimustoiminta
Rakennusliiton ja Infra ry:n neuvottelut maa-ja vesirakennus-
alan työehtosopimuksen uudistamisesta aloitettiin 12.1. Raken-
nusliitto jätti tällöin esityksensä tekstimuutoksiksi, mutta pal-
kankorotusesitykset jätettiin vasta 26.2. Maakokouksen esitys-
ten mukaisesti neuvottelukunta piti tärkeimpänä vuosilomakor-
vauksen muuttamista prosenttipohjaiseksi. Muutoksia esitet-
tiin myös sairausaikaa, terveystarkastuksia, matkakustannuksia 
ja työskentelyä ulkomailla koskeviin työehtosopimusmääräyk-
siin. Lisäksi muutoksia esitettiin koulutussopimukseen ja kes-
keytymätöntä vuorotyötä ja hoidon alueurakointia koskeviin 
sopimuksiin.

Kaikkien työehtosopimusalojen yhteisiä tavoitteita olivat 
flunssatyyppisten sairauksien omailmoitus, sairausajan karens-
sin lyhentäminen kolmeen kuukauteen, luottamusmiesten tie-
donsaannin parantaminen, varaluottamusmiehen työsuhdetur-
van parantaminen ja rekisteröidyn parisuhteen rinnastaminen 
avioliittoon.

Sopimuskauden pituudeksi Rakennusliitto esitti kahta vuotta 
ja molemmille vuosille 50 sentin yleiskorotusta ja saman suu-
ruista korotusta taulukkopalkkoihin.

Infra ry esitti lukuisia heikennyksiä voimassa olevaan työ-
ehtosopimukseen. Heidän esityksensä koskivat mahdollisuutta 
sopia pois pyhäkorvaukset ja työehtosopimuksen palkkaryhmit-
telymääräysten muuttamista siten, että paikallisesti olisi voinut 
sopia alemmasta palkkaryhmästä kuin mitä työntekijän ammat-
titaito edellyttää.

Rakennusliitto julisti ylityökiellon, joka alkoi 1.3. Lyhyitä lakko-
ja julistettiin muutamiin Rakennustuoteteollisuuden yrityksiin. 

Koska nämä toimenpiteet eivät johtaneet tulokseen, lakkouh-
kaa päätettiin laajentaa siten, että mukaan tuli myös maa- ja 
vesirakennusalan kohteita. Lakkouhka koski Skanska Infra Oy:n, 
YIT Rakennus Oy:n ja YIT Infra Oy:n kaivos- ja louhintakohteita. 
Lakon kestoksi ilmoitettiin 17.–22.5. 

Rakennusteollisuus ry julisti kaikkia sopimusaloja koskevan 
työsulku-uhan siten, että se alkaisi 9.5.

Maa- ja vesirakennusalan sopimusneuvottelut jatkuivat toi-
mistojen välillä 9.5. Silloin saavutettiin neuvottelutulos, jonka 
liiton hallitus hyväksyi 15.5. pitämässään kokouksessa.

Palkankorotukset 2018
Yleiskorotus 30 senttiä ja taulukkopalkkojen korotus 40 senttiä. 
Työehtosopimuksen mukaisia lisiä korotetaan 1,7 prosenttia.

Työryhmä ja neuvottelukunta
Neuvottelukunta kokoontui neuvotteluiden aikana viisi kertaa.

Alan työryhmä kokoontui syksyllä. 

Edunvalvonta
Kauden aikana työehtotoimitsija Lauri Haikola vieraili alan työ-
paikoilla ja yrityksissä.  

Riita-asiat
Ajanjakson aikana oli muutama riita-asia, mihin työehtotoimit-
sijan tarvitsi puuttua.

Työtilanne
Alalla oli kuluneena vuotena täystyöllisyys. Osa alan yrityksistä 
koki haasteelliseksi löytää ammattitaitoisia kermieristäjiä.

Tekstimuutokset
Työehtosopimuksen työaikamääräyksiä selvennettiin vuorotyö-
määräysten osalta silloin, kun tehdään paikallisesti sovittavaa yli 
kymmenen tunnin työvuoroa.

Sairausajan palkan määritteleminen muuttui keskituntian-
sioperusteiseksi. Vapaa-ajalla tapahtuvaan terveystarkastukseen
käytetty aika muuttui palkalliseksi (maks. 2 h) ja tarkastuksessa 
käynnistä aiheutuneet matkakustannukset tulivat työnantajan 
korvattavaksi.

Työkomennuksesta ulkomaille maksetaan uuden työehtosopi-
muksen mukaan aina verohallinnon päätöksen mukainen, kul-
loinkin voimassa oleva ulkomaan päiväraha.

Majoitusmääräyksiin tuli pääsäännöksi, että työntekijälle jär-
jestetään majoitus yhden hengen huoneessa. 

Työajan ulkopuolella järjestettävän ammatillisen koulutuksen
ajalta maksetaan perustuntipalkka ja kurssin suoranaiset kus-
tannukset.

Palkankorotukset 2019
Yleiskorotus 30 senttiä ja taulukkopalkkojen korotus 40 senttiä. 
Työehtosopimuksen mukaisia lisiä korotetaan 1,7 prosenttia.

Työryhmät
Työehtosopimuksessa sovittiin seuraavien työryhmien perus-
tamisesta:
Vuosilomapalkkatyöryhmä
Prosenttiperusteinen (18,5 %) vuosilomapalkka otetaan käyt-
töön 1.4.2020 alkavan lomanmääräytymisvuoden alussa. Infra 
ry ja Rakennusliitto ry perustavat työryhmän, joka selvittää 
30.11.2019 mennessä prosenttiperusteisen lomapalkan kustan-
nusvaikutukset ja muut yksityiskohdat huomioiden vuosiloma-
lain muutokset. Muutokset toteutetaan kustannusneutraalisti 
työryhmässä sovittavalla tavalla. Mikäli osapuolet eivät pääse 
yksimielisyyteen, vuosilomapalkkaa koskevat työehtosopimus-
määräykset jäävät ennalleen.

Työaikatyöryhmä
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustavat työryhmän, joka selvit-
tää työehtosopimuksen ja työaikalain mahdollisuudet erilaisiin 
työaikajärjestelyihin. Työryhmässä laaditaan lisäksi tarvittaessa 
soveltamisohjeet ja mallit. Työryhmä selvittää lisäksi hoidon 
alueurakoinnin työaikamääräysten muutostarpeet. 
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Jatkuva kaksi- ja keskeytymätön kolmivuorotyö -työryhmä
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustavat työryhmän, joka selvittää 
työehtosopimuskauden aikana jatkuvan kaksi- ja keskeytymättö-
män kolmivuorotyön työehtosopimuksen muutostarpeet ja laatii 
tarvittavat kirjaukset seuraavaan työehtosopimukseen. Työryhmä 
selvittää erityisesti jatkuvan kaksi- ja keskeytymättömän kolmi-
vuorotyön työehtosopimuksen soveltamisalaan liittyvät laajen-
nustarpeet sekä työaikaan ja taukoihin liittyvät kysymykset. 

Palkkausjärjestelmän kehittäminen -työryhmä
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustavat toimistojen välisen val-
mistelevan työryhmän pohtimaan palkkausjärjestelmän kehit-
tämistä. 

Matkakustannusten korvaukset -työryhmä
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustavat työryhmän, joka laatii 
soveltamisohjeen työehtosopimuksen majoitustekstistä sekä 
malleja kirjallisiksi majoitusmääräyksiksi.

Maarakennusala

Rakennusliiton ja Koneyrittäjien liiton välinen neuvottelukunta 
kokoontui kolme kertaa. Palkankorotukset ovat saman suurui-
set kuin maa- ja vesirakennuksen sopimuksessa. Tekstien osalta
sopimus on soveltuvin osin samansisältöinen kuin maa- ja vesi-
rakennusalan sopimus.

Maa- ja vesirakennusalan    
valtakunnallinen tes-työryhmä
Valtakunnallinen sopimusalatyöryhmä ei kokoontunut kerto-
musvuoden aikana.

Maanrakentajien valtakunnallinen tapaaminen järjestettiin 
huhtikuussa Lahdessa. Tapaamisessa olivat mukana myös ajo-
neuvonosturinkuljettajat. Työryhmän lisäksi tapahtuman järjes-
telyistä vastasi osasto 547, Lahden maarakentajat. Liiton pu-
heenjohtaja Matti Harjuniemi kertoi ajankohtaista asioista. Vas-
taava lakimies Jyrki Ojanen esitelmöi vireillä olevista lakihank-
keista. 
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Rakennustuoteteollisuus 2018

Työehtosopimus
Uusi kaksi vuotta kestävä sopimuskausi astui voimaan 1.5.2018 
ja päättyy 30.3.2020.  

1.6.2018 voimaan astuneet palkankorotukset: Palkkoja koro-
tettiin 30 sentin yleiskorotuksella.

Taulukkopalkkoja korotettiin 40 senttiä. Rahamääräisiä lisiä 
korotettiin 1,7 prosenttia.

Työntekijöiden edustajien erilliskorvausta korotettiin koko 
sopimuskaudelle 3,4 prosenttia.

Sopimuskierroksen keskeisimmäksi uudistukseksi muotoutui 
rakennustuoteteollisuuden palkkausjärjestelmän uudistaminen.
Työtehtävään perustuvasta palkkausjärjestelmä poistuu asteit-
tain käytöstä ja tilalle rakennettiin henkilön osaamiseen perus-
tuva järjestelmä. Palkkausjärjestelmä tulee käyttöön 6 kuukau-
den kuluessa seuraavan sopimuskauden alusta. Paikallisesti sopi-
malla yritykset voi alkaa koekäyttämään ja noudattamaan uutta
järjestelmää kuluvan sopimuskauden aikana.  

Alan työehtosopimusneuvottelut aloitettiin kahdessa eri ryh-
mässä. Palkkausta uudistava työryhmä ehti kokoontua kolme 
kertaa, minkä jälkeen se sulautettiin osaksi alan TES-neuvot-
telukuntaa.

Neuvottelukierros oli erityisen haastava rakennustuoteteol-
lisuudessa, missä työnantajapuoli esitti merkittäviä heikennyk-
siä alan työehtoihin.

Rakennusliitto ryhtyi neuvotteluiden aikana työtaistelutoi-
miin, viittä yritystä vastaan.  

Uudelle sopimuskaudelle sovittiin koko alaa koskevien työ-
ryhmien lisäksi kaksi työryhmää.
• palkkausjärjestävää uudistava työryhmä
• työaikojen joustavaa käyttämistä selvittävä työryhmä

Koulutus
Alan luottamushenkilöille järjestettiin oma koulutustilaisuus Jy-
väskylässä 4.–5.5. Tilaisuuteen osallistui 35 luottamushenkilöä.

Työryhmä- ja neuvottelukunta
Neuvottelukunta kokoontui neuvotteluiden aikana 6–8 kertaa.

Edunvalvonta
Rakennustuoteteollisuuteen tiimiorganisaatio kokoontui kaksi 
kertaa yhteiseen tapaamiseen. Alan työmaakäynnit on lisään-
tyneet ja edunvalvonta on vuonna 2017 käyttöön otetun tiimin 
myötä parantunut. Tiimin vetäjänä toimii neuvottelupäällikkö 
Kimmo Palonen ja alan vastaavana työehtotoimitsijana Lauri 
Haikola. Toimitsijat Marko Huttunen Kuopiosta, Olli Seppänen 
Kajaanista, Kai Tuomi ja Juha Färm Helsingistä sekä lakimies 
Päivi Niemi kuuluvat myös kokoonpanoon.

Oikeustiimissä työskentelivät lakiasiainsihteeri Anna Fingerroos 
sekä varatuomarit Päivi Niemi, Mia Sinda, Katja Syrjänen, Timo 
Kollin ja Jyrki Ojanen. 

Oikeustiimin päätehtävä on avustaa jäsenten työsuhteisiin 
liittyvissä oikeudellisissa asioissa. Se sisältää erilaisia selvitte-
lyitä, neuvotteluita, kirjelmien laatimista sekä oikeussaleissa 
esiintymistä. 

 Tavallisimmin oikeusasia koskee työsuhdesaatavaa tai työ-
suhteen päättämistä. Asiat käsitellään käräjäoikeuksissa ja toisi-
naan valitusasteissakin. Oma lukunsa ovat työtuomioistuimessa 
käsiteltävät asiat, jotka koskevat työehtosopimusten tulkintaa 
tai työtaisteluoikeutta.  

Juttujen määrä pysyi jokseenkin vakiintuneessa vuositasos-
saan. Juttukanta on edelleen monenkirjava; rakennusalan työ-
suhteissa tyypillisistä riidoista aina erikoisempiin yksittäista-
pauksiin. 

Työehtosopimuskierros nosti tällä kertaa esiin myös totutusta 
poikkeavia oikeudellisia kysymyksiä, lähinnä työsulun kohden-
tamiseen ja henkilötietojen käyttöön liittyen. 

Oikeustiimi osallistui edelleen jäsenistölle suunnatun koulu-
tuksen toteuttamiseen. Niin ikään tehtäviin kuului, TES-neu-
votteluiden ohella, vaikuttaa erilaisissa työmarkkinakysymyksiä 
käsittelevissä työryhmissä. 

Keskustoimistoon saapuneita uusia oikeusjuttuja kirjattiin 
seuraavasti:

 12/2018 12/2017
Ammattitauti 27 27
Eläke 50 62
Sairausvakuutus 26 17
Työtapaturma 88 80
Työttömyysturva 13 16
Työsuhdesaatavat 103 89
Työtuomioistuin 3 7
Työturvallisuusrikos, rikosasia 9 12
Valitus korkein oikeus 5 9
Verovalitus 3 1
Yhteensä 327 320

Oikeusasiat

Riita-asiat
Alalla käytiin useita muistioneuvotteluita ja osalle myönnettiin 
oikeusapu. Vuokratyövoiman käyttöön liittyvät epäselvyydet 
olivat vuoden aikana yleisiä. Korvaavan työn tarjoaminen vähe-
ni edelliseen vuoteen verrattaessa. 

Työtilanne
Työllisyystilanne oli alan työpaikoilla hyvä. Lomautuksia oli to-
della vähän kuluneen vuoden aikana. Toimialoista kivenjalos-
tuksessa töitä oli muita toimialoja vähemmän.
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Rakentajan toimituksessa työskenteli päätoimittaja Jukka Nis-
sinen, toimitussihteeri Johanna Hellsten ja toimituksen assis-
tentti Soile Ahremaa-Luttinen. 

Rakentajan ilmoitusmyynnistä vastasi Tietotalli Oy. 
Rakentajaa julkaistiin vuoden 2018 aikana yhteensä 12 kertaa. 
Sivumäärät vaihtelivat 32 sivusta 40 sivuun.

Rakentaja-lehti

Rakennusliiton Rakentajahaukut kisattiin 7.–8. syyskuuta Ilma-
joella. Jorma Kiviniemen Jämäkän Jobi vei tällä kertaa Rakenta-
jahaukkujen voiton. Voittotulos oli 98 pistettä.

Rakentajahaukut

Rakennusliiton tiedotus painottui vuoden 2018 aikana seuraa-
viin kohteisiin:
• Palkka- ja työehtoneuvottelujen kulusta ja saavutetusta  
 sopimuksesta tiedottaminen
• Rakentajien valtakunnallisesta poliittisesta lakosta   
 tiedottaminen
• Liiton kesätapahtumasta tiedottaminen
• Liiton oman työnvälityksen rakentaminen 
 ja siitä tiedottaminen

Rakennusliitto ja Rakennusteollisuus RT kävivät alkutalvella ja 
kevään korvalla pitkät ja vaikeat neuvottelut työehtosopimuk-
sista. Liiton tiedotus seurasi ja tiedotti neuvottelujen kulusta 
hyväksi todetun tiedotusstrategian mukaisesti. Sen mukaan ra-
kentajien palkka- ja työehdot eivät parane viemällä neuvottelut 
iltapäivälehtien palstoille tai sosiaalisen median keskustelu-
foorumeille. Koska neuvottelutulos saavutettiin vasta myöhään 
keväällä (9.5.2019) leimasivat neuvottelutapahtuvat koko talven 
ja kevään tiedotusta. 

Maan hallitus kuritti palkansaajia alkuvuodesta voimaan tul-
leella aktiivimallilla. Tämä herätti oikeutettua suuttumusta raken-
tajien keskuudessa. Tiedotus osallistui täydellä voimallaan alku-
vuonna (2.2.2018) pidetyn rakentajien poliittisen lakon tiedot-
tamiseen. 

Tämän lisäksi tiedotus oli vahvasti mukana myös liiton omas-
sa ”Kova juttu” –kampanjassa, joka aktivoi vuoden aikana raken-
tajia esiintymään julkisuudessa palkansaajien puolesta. 

Tiedotus

Tiedotuksen leveitä hartioita tarvittiin myös kesäkuussa pidetyn 
liiton kesätapahtuman tiedottamisessa.

Vuoden kuluessa vahvistui käsitys, että rakentajien ääni kuu-
luu mediassa vahvimmillaan silloin kun on kyse rakentamiseen, 
sen määrään tai laatuun liittyvistä asioista. Sen sijaan järjestön 
sisäinen elämä tai kannanotot harjoitettuun politiikkaan ohite-
taan vähäisellä julkisuudella. 

Perinteisen lehdistön rinnalle nousseet verkkomediat suh-
tautuivat vuoden aikana huomattavasti myönteisemmin muun
muassa liiton johdon blogien antiin. 

Liiton tiedotuksen voimavarat säilyivät vuoden 2018 aikana 
jokseenkin ennallaan. Liiton ulkoisesta tiedotuksesta ja media-
suhteista vastasi tiedotuspäällikkö Heikki Korhonen. Hän osal-
listui myös muihin johdon osoittamiin hankkeisiin. 

Verkkotiedottamisesta ja liiton sisäisestä tiedottamisesta vas-
tasi tiedottaja/toimitussihteeri Eeva Pulkkinen.

Tiedotuksen esimiehenä toimi varapuheenjohtaja Kyösti Suo-
kas. 

Varsinaisen tiedotusalan ammattilaisten lisäksi on muistet-
tava, että liiton alueilla toimivat työntekijät osallistuvat erit-
täin hyvin myös tiedotukseen ja liiton sanoman välittämiseen. 
Tämä oli erittäin arvokasta esimerkiksi alkuvuoden pitkittynei-
den palkka- ja työehtoneuvojen aikana. Monet liiton toimitsijat 
osallistuivat myös verkossa tapahtuvaan tiedottamiseen aktii-
visesti ja menestyksellisesti. 
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Rakentajien poliittinen lakko
Toimintavuosi käynnistyi suurin tuntein ja teoin. Rakennuslii-
ton sopimusaloilla järjestettiin vuorokauden mittainen poliitti-
nen lakko 2.2.2018. Ajankohta oli mitoitettu siten, että kaikilla 
Rakennusliiton jäsenillä olisi mahdollisuus osallistua samana 
päivänä Helsingin Senaatintorilla järjestettävään SAK:n liitto-
jen suureen mielenilmaukseen. 

Rakennusliitto vaati työttömiä rankaisevan aktiivimallin pois-
tamista. Aktiivimallin faktat koottiin lennäkkiin, jota jaettiin laa-
jasti. Tiedotus oli mukana myös suunnittelemassa liiton omia 
plakaatteja liittojen yhteiseen mielenilmaukseen. 

Rakennusliitto kehotti kaikkia aktiivimallia vastustavia raken-
tajia osallistumaan #ÄÄNITYÖTTÖMÄLLE –tunnuksella näky-
neeseen tapahtumaan. Kaikilla ei ollut mahdollisuutta saapua 
pääkaupunkiin, joten Rakennusliitto järjesti paikallisia tapah-
tumia Joensuussa, Jyväskylässä, Kajaanissa Kopiossa, Lahdessa, 
Oulussa ja Vaasassa. 

Tiedotus uutisoi eri kanavissaan usealla kielellä näkyvästi ra-
kentajien poliittista lakkoa ja mielenilmaisupäivän tapahtumia. 
Tilaisuuksien kuvia ja tunnelmia jaettiin ahkerasti tapahtuma-
päivän aikana sosiaalisessa mediassa.

Tes-neuvottelut ja ylityökielto
Alkuvuodesta 2018 käydyissä työehtosopimusneuvotteluissa ei 
saavutettu riittävää edistystä. Siitä johtuen rakennusaloilla alkoi
1.3.2018 maanlaajuinen ylityökielto. Jäseniä pyydettiin täydentä-
mään jäsentietojaan mahdollisten työtaistelujen varalta. Kevään
tiedotuksen pääpaino oli näissä asioissa. Ammattiosastot ja 
aluejärjestöt järjestivät TES-infotilaisuuksia. Näistä tiedotettiin 
liiton kotisivuilla. Tiedotus teki myös infotilaisuuksia koskevia 
kutsulennäkkejä, joita jaettiin työmailla ja Facebookissa.

Syrjinnän vastainen kampanja
Rakennusliitossa aloitettiin toimintavuonna kampanja, jolla 
vastustettiin kaikenlaista epäasiallista kohtelua sekä syrjintää. 
Kampanja kulki teemalla ’Syrjintä on syvältä’. Kampanjan taus-
tatyöstä otti vastuun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioiden 
ohjausryhmä. Tiedotus tuki kampanjaa eri kanavissaan. Nais-
tenpäivänä julkaistiin kampanjan Facebook-sivusto ja vuoden 
2018 seinäkalenterissa nostettiin koko vuoden esille erilaisia 
syrjinnän muotoja. Tavoitteena oli lisätä kaikenlaista suvaitse-
vaisuutta rakennustyömailla työtä tekevien keskuudessa.

Mobiilijäsenkortti ja työnvälitys
Rakennusliitto avasi huhtikuussa verkossa toimivan työnväli-
tyksen (www.rakennusliitontyonvalitys.fi), jossa näkyvät sekä 
alueelliset ja alakohtaiset avoimet rakennusalojen työpaikat. 

Sisäinen tiedotus

Liiton jäsenille avattiin erityisetuna omaan älypuhelimeen tu-
leva työpaikkavahti. Jäsen sai mahdollisuuden tilata itselleen 
mobiilijäsenkortin työpaikkavahteineen liiton eAsioinnin kaut-
ta. Tiedotus osallistui mobiilijäsenkortin toteutukseen ja siihen 
liittyvään sisäiseen viestintään. 

Kesäpäivät
Tiedotettavaa riitti myös Rakennusliiton kesäpäivätapahtuman 
osalta, joka järjestettiin 16.-17.6.2018 Turussa. Päivien ohjelma 
oli mielenkiintoinen ja monipuolinen. Joka toinen vuosi järjes-
tettävät kesäpäivät saivat tällä kertaa erityisen suuren näky-
vyyden muun muassa sosiaalisen median kanavissa.

Sosiaalisen median kanavissa kokeiltiin myös kevään ajan jat-
kunutta RaksApp-perjantaipulma-tietovisaa. Visan tarkoituk-
sena oli tehdä RaksApp-mobiilisovellusta laajemmin tunnetuksi 
jäsenistön keskuudessa. Kisan toteutuksesta vastasi oppilaitos-
tiedottaja ja tiedotus antoi hänelle tukensa.

Toinen sosiaalisen median kokeilu oli työsuojelutiimin jär-
jestämä jumppavideohaaste, jolla kannustettiin etenkin nostu-
reissa istuvia oikeanlaiseen työergonomiaan ja taukojumppaan. 
Aiheeseen liittyen tehtiin myös työmaajuliste yhteistyössä työ-
fysioterapeutin kanssa.

Liiton kotisivut toimivat yhä sähköisen tiedottamisen pää-
kanavana. Sosiaalisen media oli käytössä kotisivujen rinnalla ja 
useampi aluetoimisto tiedotti omista tapahtumistaan suoraan 
oman Facebook-kanavan kautta. Uusia sähköisen viestinnän 
kanavia ei otettu käyttöön toimintavuonna, vaan keskityttiin 
lähinnä Facebookiin, Instagramiin ja Twitteriin. 

Valmistautuminen kevään 2019
liittokokousvaaleihin
Syksyllä 2018 valmistauduttiin tulevan kevään liittokokous-
vaaleihin ja vaaleja edeltävään ehdokasasetteluun, joka alkoi 
joulukuun puolivälissä. Aiheen ympärille teetettiin Haku päällä 
– ja Muistathan äänestää –julisteet. Tiedotus osallistui myös 
vaalipiirikohtaisten vaalilehtien suunnitteluun ja toteutukseen 
yhteistyössä järjestötiimin ja vaalipalvelun tuottavan kumppa-
nin kanssa. 

Liittokokousasioiden oma sivusto (http://liittokokous.raken-
nusliitto.net) linkitettiin syyskuussa näkyvästi liiton kotisivuille. 
Liittokokoussivustolle kerättiin tietoa ja lomakkeita pohjusta-
maan ehdokasasettelua sekä tulevan kevään kokousta. Sivus-
tolle lisättiin myös liittokokousasiakirjaluonnos jäsenten kom-
mentoitavaksi.

Ammatillinen järjestäytyminen oli keskiössä KOVA JUTTU -nimellä
kulkevassa liiton yhteiskuntavaikuttamisen hankkeessa koko 
toimintavuoden ajan. Hankesanat järjestäydy, osallistu, äänestä 
ja vaikuta olivat vahvasti esillä liiton järjestötoiminnassa vuon-
na 2018.

Yritys- ja työkohdetason luottamushenkilövalintojen katta-
vuutta pyrittiin myös edelleen parantamaan toiminta-alueittain 
ohjatuilla työmaakäynneillä ja tehotarkastuksilla. Luottamus-
henkilöiden toimintavalmiuksia tuettiin henkilökohtaisella pereh-
dyttämisellä tehtävään ja osallistavalla koulutuksella.

Käytännössä vuoden alkupuoliskon järjestötoiminta painot-
tui pitkittyneiden työehtosopimusneuvottelujen tueksi raken-
nettujen työtaistelutoimien organisoimiseen ja toteutukseen. 
Kaikkia sopimusalojamme koskeva yli kaksi kuukautta kestänyt 
ylityökielto, rakennustuoteteollisuutta koskeneet työtaistelut ja 
paikalliset ulosmarssit kuormittivat jäsenistöä ja erityisesti luot-
tamustehtävissä toimivia. Rakennusteollisuuden kaikille sopi-
musaloille julistama syrjivä, vain Rakennusliiton jäseniin kohdis-
tettu sulku-uhka oli kevään erikoisuus. Järjestövoima riitti tor-
jumaan työnantajapuolen vaatimat heikennysesitykset ja tuo-
maan taulukkopalkkoihin merkittävästi yleistä linjaa paremmat
korotukset.

Vuoden 2017 puolella käynnistetty tehostetun yhteiskunta-
vaikuttamisen KOVA JUTTU -YKV-hanke näkyi ennen muuta 
lisääntyneinä keskusteluina työyhteisöissä ja alueellisina/paikal-

Liiton järjestöllinen toiminta

lisina tapahtumina eri puolilla maata. Rakennusliiton mittava
valtakunnallinen kesäpäivätapahtuma Turussa oli näkyvä, laa-
jemmin yhteiskunnassakin huomioitu järjestöllinen ja YKV-
hengessä toteutettu tapahtuma juhannuksen alla. Valtiovalta 
antoi epäsuoraa vetoapua hankkeelle niin työlainsäädäntöön kuin 
sosiaaliturvaan liittyvillä heikennysesityksillään. Loppuvuo-
desta kevään 2019 eduskuntavaalit alkoivat jo näkyä yhteiskun-
tapoliittisessa keskustelussa, kuten myös hankkeemme painot-
tumisessa enenevässä määrin äänestä ja vaikuta -suuntaan.

Rakennusliiton 24. liittokokouksen ja samalla Rakennusalan 
työttömyyskassan edustajiston kokouksen valmistelut etenivät 
toimintavuoden aikana. Valtuusto vahvisti sääntömääräisellä 
tavalla vaalijärjestyksen liittokokousedustajain vaaleille. Keskus-
vaalilautakuntana toimiva liiton hallitus vahvisti vaalipiirikoh-
taisen edustajamäärän 20.6.2018 jäsenmäärän perusteella. 
Yhteensä edustajia kahdestatoista vaalipiiristä valitaan ko-
koukseen 189. Virallinen liittokokouskutsu julkaistiin 14.9.2018 
ilmestyneessä Rakentajassa. Tästä käynnistynyt ehdokasaset-
telu tuotti 485 ehdokasta. Ahvenanmaalla toimivasta Maarian-
haminan osastosta asetettiin perinteisen sopuisasti vain yksi 
ehdokas. 

Ammattiosastojen valmiuksia ja toimintaa tuettiin järjestä-
mällä toimihenkilöille suunnattua tarpeellista koulutusta. YKV-
hanke on selkeästi parantunut ammattiosastojen välistä yhteis-
työtä myös yli liittorajojen.
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Valtakunnallisia tapahtumia 
Kevättalvella oli useita valtakunnallisia ammattialatapahtumia.
Mittamiehet kokoontuivat Tampereella 10.–11.2., torninosturi-
päivä Helsingissä 14.4. ja maanrakennusalan ammattilaisten 
tapahtuma Lahdessa 21.–22.4. 

Rakentajakaravaanarit kokoontuivat Urjalassa 25.–27.5.
Rakentajakaravaanarit kuten muutkin karavaanarit ovat valta-
osin varttuneempaa väkeä. Tälläkin kertaa Urjalan Taikayössä 
kokoontunut porukka oli valtaosin veteraani-ikäistä. Kaiken kaik-
kiaan paikalla oli noin 30 vaunukuntaa. 

Rakentajien ampumamestaruuskilpailut Torniossa 9.6.
Tornion Seudun Ampujat hoitivat tekniset järjestelyt erinomai-
sesti, kun 24 haulikko- luodikko- ja kivääriammuntaa harrasta-
vaa Rakennusliiton jäsentä ratkoivat mestaruudet neljässä eri
kilpailusarjassa Laivakankaan ampumaurheilukeskuksessa Tor-
niossa kesäkuun alussa. Kilpailijoita oli tullut eri puolilta maata; 
pohjoisin tuli Kittilästä ja eteläisin Tampereelta. Monet kilpai-
lijat olivat liikkeellä puolisoineen/perheineen ja yhdistivät kil-
pailumatkaan myös pistäytymisen Ruotsin puolella Haaparan-
nassa. 

Rakentajien kesäpäivät Turussa 15.–17.6.
Yli 1 500 Rakennusliiton jäsentä, monet heistä perheineen, osal-
listui toimintavuoden järjestölliseen päätapahtumaan Turussa 
viikkoa ennen juhannusta. Rakentajamotoristit aloittivat jo 
perjantaina omalla porukalla. Tunnelma oli katossa alkuillasta 
Ravintolalaiva Borella Esa Nummelan Restless Diesels -bändin 
lopetellessa omaa settiään. Lauantaiaamupäivällä satakunta
motoristia aveceineen olivat jo pyörän selässä tekemässä pientä
kaupunkikiertoajelua muun kesäpäiväyleisön ja koko kansan ihas-
tellessa upeassa kesäsäässä.

Turun Linna ja Forum Marinum ympäristöineen loivat upeat 
puitteet tapahtumalle. Kesäpäiväohjelma sai kiitosta sekä omalta 
väeltä että varsinkin satunnaisilta matkailijoilta, jotka sattuivat 
Linnan puistossa piipahtamaan lauantai-iltapäivän aikana. Var-
sinkin Rohan tallin toteuttama Keskiaikainen turnajaistapah-
tuma sai kiitosta. Iltatapahtuma Logomolla kärsi kuljetusjärjes-
telyjen ontumisesta ja kesäisen kaupungin muiden houkutusten 
aiheuttamasta osallistujakadosta. Myös tapahtuman markki-
nointi Turun kaupungin asujaimistolle ontui. 

Sunnuntain ohjelma oli suunnattu erityisesti lapsiperheille. 
Super Park-puistossa vieraili päivän aikana vähän yli 300 raken-
nusliittolaista ja perheen jäsentä ja Naantalin Muumimaail-
massa vastaavasti noin 700 jäsentä ja perheen jäsentä.   

Luottamushenkilöseminaariristeily 24.-25.8.
Pitkän perinteen omaava luottamushenkilöseminaariristeily 
uudistui. Asiaosuus hoidettiin tällä kertaa maissa Radisson 
Hotel Seasidessa perjantaina, jonka jälkeen halukkaat pääsivät 
nousemaan laivaan Länsisatamasta suuntana Tallinna. Paluu 
samaan paikkaan oli edessä lauantaina. Risteilylle osallistui noin
220 luottamushenkilöä noin 20 liiton toimihenkilöä. Maan-
päälliseen osuuteen osallistui lisäksi joitakin kymmeniä luotta-
mushenkilöitä ja liiton toimihenkilöitä. Palaute uusimuotoisesti 
toteutetusta tapahtumasta oli pääosin myönteistä.

Jäsenten lomatuki 
Rakennusliitolla oli toimintavuoden aikana 23 jäsenetuloma-
kohdetta. Työelämän käytettävissä olevilla (työssä olevat ja 
työttömät) jäsenillä perheineen oli oikeus tuettuun lomailuun 
näissä kohteissa. Tuettuja vuorokausia oli käytössä kahdeksan. 
Jäsen voi käyttää ne kaikki yksin tai jakaa ne puolison ja ala-
ikäisten lastensa kanssa. Luottamustehtävissä toimivilla jäse-
nillä oli käytössään neljä lisävuorokautta. 

Veteraanilomat
Rakennusliitto järjesti vapaajäsenoikeuden saavuttaneille pitkä-
aikaisille jäsenille kolme viikon kestoista veteraanilomaa, jois-
ta kaksi pidettiin Härmän Kylpylässä Kauhavalla (16.–22.4. ja 
10.–16.9.) ja yksi Kylpylähotelli Päiväkummussa Karjalohjalla
(21.–27.4.) Loman voi hyödyntää vain kerran jäsenhistorian
aikana. Paikkoja kullekin lomalle oli 50 jäsenelle. Lomajaksot oli-
vat erittäin suosittuja. Lomajaksoille oli huomattavasti enem-
män hakijoita kuin paikkoja oli jaossa.

 Luottamushenkilöt   Jäsenet
Hotelli   € Päivät € Päivät 
Anttolanhovi, Mikkeli 850,00  42,5 3 520,00 176,0 

Cumulus Hakaniemi 6 990,00 349,5 21 840,00 1092,0
Holiday Club Caribia, Turku 8 130,00 406,5 29 760,00 1487,0
Holiday Club Katinkulta 40,00 2,0 
Hotel K5, Levi, Kittilä 2 320,00 116,0 3 870,00 193,5
Hotel Levi panorama, Kittilä 3 120,00 156,0 13 790,00 689,5
Hotelli Nuuksio, Kirkkonummi 1 110,00 55,5 5 310,00 265,5
Härmän kylpylä, Kauhava 1 400,00 70,0 4 510,00 225,5
Kylpyläh. Päiväkumpu, Lohja 940,00 47,0 8 990,00 449,5
Kylpyläh. Rauhalahti, Kuopio 5 700,00 285,0 33 860,00 1693,0
Kylpyläh. Summassaari, Saarijärvi 1 850,00 92,5 6 920,00 346,0
Matkailuk. Pajarinhovi, Kitee 430,00 21,5 3 730,00 186,5
Rukahovi 2 470,00 118,5 11 340,00 567,0
Scandic Eden Nokia 4 000,00 200,0 14 880,00 744,0
Scandic Ikaalisten Kylpylä 3 440,00 172,0 15 540,00 777,0
Scandic Imatran Valtionhotelli 500,00 25,0 2 520,00 126,0
Scandic Oulu Station 5 050,00 252,5 20 890,00 1044,5
Scandic Waskia 1 420,00 71,0 6 080,00 304,0
Siikaranta   100,00 5,0
Sokos Hotel Bomba, Nurmes 1 530,00 76,5 9 840,00 492,0
Sokos Hotel Eden, Oulu 4 040,00 202,0 17 830,00 891,5
Sokos Hotel Ilves, Tampere 3 490,00 174,5 13 860,00 693,0
Sokos Hotel Presidentti, Hki 6 070,00 303,5 26 940,00 1347,0
Sokos Hotel Viru, Tallinna 2 560,00 128,0 7 440,00 372,0
Sokos Hotel Vuokatti, Sotkamo 1 810,00 90,5 10 970,00 548,5
Vierumäki, Heinola   120,00 6,0
 69 260,00 3458,0 294 450,00 14721,5 

 € päivät  kpl
 69 260,00 3458 Luottamushenkilöt 1049
 294 450,00 14721,5 Jäsenet 4740

Lomaetu kaikki 2018
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Alueittaiset jäsenmäärät 31.12.2018
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Vuoden 2018 lopussa Rakennusliitolla oli 237 (241) osastoa, 
osastoja lakkautettiin vuoden aikana neljä (4). Ammattiosastojen 
alueellisina yhteistoimintaeliminä toimivat 11 aluejärjestö ry:tä, 
jotka oli jaettu toiminnallisiin alueisiin.

Vuoden aikana lakkautettiin   
seuraavat osastot:
Osasto 108 Suomen Ammattisukeltajat, osasto 613 Porin muu-
rarit, osasto 371 Perniö ja osasto 513 Vimpelin kalkki ja sementti.

Jäsenistö
Vuoden aikana uusia henkilöjäseniä liittyi ammattiosastoihin 
7 342 (7 025). Kokonaisjäsenmäärä 31.12.2018 oli 71 155 (73 216) 
jäsentä, joista miehiä 66 233 (68 186) ja naisia 4 922 (5 030).

Ammattiosastot

Vapaajäsenet
Liiton sääntöjen perusteella vapaajäsenyys on myönnetty vuo-
den 2018 aikana 784 (834) jäsenelle. Kertomusvuoden lopussa 
vapaajäseniä oli 16 305 (16 082).

Jäsenmaksu
A-maksuluokan jäsenillä jäsenmaksu oli 1,55 % bruttopalkasta. 
Se jakaantui seuraavasti: liiton osuus 0,88 %, työttömyyskas-
san osuus 0,55 % ja osaston osuus 0,12 %.

A-maksuluokan jäsenet alueittain 31.12.2018
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Rakennusliiton jäsenten ikäjakauma 31.12.2018
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Rakentajien edunvalvontaa Euroopassa
Rakennusliiton edustajat osallistuivat aktiivisesti Rakennus- ja 
puutyöväen federaation, EFBWW:n, hallituksen ja rakennusko-
mitean kokouksiin sekä tilanteen vaatiessa kokoontuviin aihe-
kohtaisiin työryhmiin. Rakentajien työhön ja elämään vaikutta-
via aloitteita seurattiin ja analysoitiin tarkasti ja niihin puututtiin 
kansallisesti mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. 

Lähetettyjen työntekijöiden direktiivin uudistamisesta löytyi 
EU:ssa sopu. Neuvotteluissa vaikeimmat asiat koskivat lähete-
tyille työntekijöille maksettavia korvauksia, asumisvaatimuksia, 
pitkäaikaista lähettämistä ja alihankintaa.

Rakennusliitto oli mukana EU-hankkeissa, joissa käsiteltiin 
komennusmiesten oikeuksien valvontaa sekä energiatehokasta 
rakentamista ja rakentajien ammattitaitoa.

Kansainvälinen toiminta

Toiminnan painopiste oli puhelinneuvonnassa. Puhelinpalvelua 
edunvalvonnan osalta sai Helsingistä, Turusta ja Tampereelta 
sekä jäsenpalvelun osalta alueellisesti Turusta ja Vaasasta. Edun-
valvonnan osalta jäseniä avustettiin Helsingistä ja Turusta käsin.

 Jäsenistölle tuotettiin kurssitoimintaa SAK:n kautta alueel-
lisesti sekä Pohjanmaalla että Etelä-Suomessa kevään aikana. 
Toiminnasta vastaava sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko toimi 
myös SAK:n ruotsinkielisen verkoston vetäjänä.

Henkilökohtaisemman tiedon välineenä käytettiin Rakennus-
liiton ruotsinkielisiä nettisivuja, joilla tiedotettiin muun muassa 
SAK:n tapahtumista ja ajankohtaisista asioista. Lisäksi lähetet-
tiin perinteistä kirjepostia.

Ruotsinkielinen toiminta

Nuorisotoiminnan tärkein tehtävä on auttaa nuoria ymmärtä-
mään ammattiliiton tärkeys heti opiskelujen alkuvaiheessa. 
Pääpaino tämän toteuttamiseen on ollut oppilaitostiedotuksilla
valtakunnallisesti. Oppilaitostiedottajia oli vuonna 2018 neljä, 
Niko Seppänen (Pohjoinen toiminta-alue), Ida Kuikka (Itäinen 
toiminta-alue), Vadim Nekhaev (Läntinen toiminta-alue) ja An-
niina Kangas (Eteläinen toiminta-alue). 

Oppilaitostiedotusten tarkoituksena, on ollut antaa tuleville 
tekijöille peruseväät työelämän pelisäännöistä, sekä perustie-
dot työehtosopimuksista ja ammattiliitoista. Lisäksi opiskelijat 
ovat voineet halutessaan liittyä oppilasjäseneksi Rakennusliit-
toon. Lukuvuonna 2017–2018 Rakennusliittoon liittyi noin 
2700 uutta O-jäsentä. Tavoitteena on edelleen ollut tavoittaa 
kaikki aloittavat ryhmät ja kaikki päättävät ryhmät. 100 pro-
senttia kattavuutta on kuitenkin valmistuvien luokkien kans-
sa mahdoton saavuttaa, sillä useissa kouluissa valmistumisai-
kataulu on muokkautunut joustavaksi.

Nuorten käytännönläheinen tukeminen työelämään on ollut 
uudessa ja tärkeässä roolissa vuonna 2018. Eteläisessä Suomessa
päästiin jo välittämään konkreettisesti työ-, koulutussopimus-, 
kesä- ja oppisopimuspaikkoja opiskelijoille, yhteistyössä yritys-
ten, opettajien ja opiskelijoiden kanssa. Kehittyessään ja laa-
jentuessaan, tämä nuorten liitolta saama käytännön apu työl-
listymiseen, tulee vahvistamaan koko Rakennusliittoa ja sen 
edunvalvontaa.

Oppilaitostiedottajat vastasivat myös valtakunnallisten tapah-
tumien organisoinnista, sekä tukivat aktiiveja alueellisten tapah-
tumien järjestämisessä. Nuorisotoiminta on painottunut yhä 
enemmän alueelliseen toimintaan.

Rakennusliiton nuorisoryhmä
Liiton valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäsenten tehtävänä 
on vastata alueellisesta nuorisotoiminnasta sekä toimia valta-
kunnallisesti nuorten äänenä. Vuonna 2018 nuorisotyöryh-
mässä oli 20 jäsentä. Työryhmän puheenjohtajana toimi Eerik 
Kuukkanen sekä sihteerinä Milja Hiltunen.
Nuorisotyöryhmä piti neljä kokousta vuoden aikana, joiden hy-
väksytyt pöytäkirjat ovat luettavissa Raksanuorten nettisivuilla. 
Rakennusliiton nuorisotyöryhmällä on myös oma sisäinen tie-
dotusryhmänsä Facebookissa.

Nuorisotyöryhmä vastaa Raksanuoret-lehden suunnittelusta
ja toteutuksesta. Lehdentekokursseille osallistuivat valtakunnal-
lisen työryhmän jäsenet, aktiivijäseniä sekä molemmilla kerroil-
la myös uusia jäseniä. Lehti postitetaan kaikille alle 35-vuotiaille 
jäsenille. Kaikki Raksanuoret-lehdet ovat luettavissa myös Rak-
sanuorten nettisivuilla.

Nuorisotoiminta 

Tapahtumat ja tiedottaminen
Rakennusliiton nuoret järjestivät vuoden aikana 30 tapahtu-
maa, joiden yhteen laskettu osallistujamäärä oli yhteensä yli 
400. Järjestäjinä toimivat Rakennusliiton oppilaitostiedottajat, 
alueiden aktiivit sekä valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäse-
net. Paikkakuntakohtaisia tapahtumia järjestettiin tarpeen ja 
toiveiden mukaan.

Valtakunnallisia tapahtumia järjestettiin yhteensä viisi, näistä
kaksi oli lehdentekokursseja, kaksi nuorisokursseja sekä toimin-
nansuunnittelu. Valtakunnalliset tapahtumat, erityisesti toimin-
nansuunnittelu, ovat osoittautuneet hyväksi väyläksi saada uusia
aktiiveja mukaan toimintaan, näissä tapahtumissa merkittävä 
määrä osallistujista on ensikertalaisia. 

Tiedotus tapahtumista ja toiminnasta on hoitunut Faceboo-
kissa, nettisivuilla, Raksanuoret- ja Rakentaja-lehdessä sekä teks-
tiviestein. Facebook-ryhmä on aktiivinen ja sen jäsenmäärä on 
kasvanut, vuoden 2018 lopussa ryhmässä oli noin 4 100 jäsentä.

Solidaarisuustyötä
Rakennusliiton ja Suomen ammattiliittojen solidaarisuusjärjes-
tö SASK:n hankkeita jatkettiin Myanmarissa sekä Mosambikissa 
ja Namibiassa. Myanmar on Rakennus- ja puutyöväen maail-
manjärjestö BWI:lle strategisesti tärkeä maa, joten hankkeen 
koordinointiin ja seurantaan panostettiin paljon. Apua tarvittiin 
ammattiyhdistysliikkeen ja liittojen vahvistamiseen. Liikkeelle 
lähdettiin perusoikeuksista, järjestämisoikeuden ja neuvottelu-
oikeuden aikaansaamisesta.

Afrikan kohdemaissa rakentajien työsuhteet ovat pääosin 
epävakaita projektiluontoisia pätkätöitä, joissa työsuhdeturva 
on heikko ja palkkaukseen ja muihin työehtoihin liittyvät väärin-
käytökset yleisiä. Rakennusliiton sisarliitot pääsivät tuen avulla 
hyvään alkuun hankalienkin työnantajien kanssa ja jäsenpohja 
vahvistui.

Uusi, siirtotyöläisyyteen keskittyvä hanke aloitettiin Nepa-
lissa. Liittojen neuvottelema ja Nepalin hallituksen toteuttama 
ammattitaidon kehittämis- ja sertifiointihanke jatkui työnte-
kijöiden työmarkkina-aseman parantamiseksi. Rakennusliiton 
tuella Nepalin liitot osallistuivat alueelliseen ja globaaliin ver-
kostotoimintaan siirtotyöasioiden parissa.

Kaikille ruotsinkielisille jäsenille toimitettuja materiaaleja olivat 
ruotsinkielinen Rakentaja - Byggaren 2018 -kalenteri ja liitevih-
konen, jossa tiedotettiin jäsenetuuksista ja liiton toiminnasta.

Ruotsinkielinen työryhmä kokoontui yhteen kokoukseen Hel-
sinkiin. Valitettavat päällekkäisyydet estivät useamman koko-
uksen järjestämisen toimintavuonna.

Järjestö- ja työsuojelutoiminta olisi voinut olla aktiivisem-
paa. Jatkossa täytyy panostaa kentällä tehtävään työhön vielä-
kin enemmän ja näin lisätä näkyvyyttä. 
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Rakennusliiton koulutustoiminnan keskiössä ovat luottamus-
miesten ja työsuojeluvaltuutettujen peruskoulutukset. Ne järjes-
tettiin alueellisesti Helsingissä (2 kertaa), Tampereella, Oulussa, 
Kuopiossa ja Turussa vuonna 2018. Kouluttajina kursseilla toi-
mivat keskustoimiston ja aluetoimistojen toimitsijat sekä liiton 
juristit. 

 Peruskursseilla kouluttaudutaan yhteistoiminnallisesti poh-
tien erilaisia rakennusalan käytännön esimerkkejä neuvottelu- 
ja keskusteluharjoituksien kautta. Niillä päästään pureutumaan 
työsuojelukysymyksiin sekä työterveydenhuoltoon, työpaikan 
kehittämiseen, yhteistoimintaan, verkostoitumiseen, syvenne-
tään työehtosopimuksen tuntemusta ja kehittämään viestin-
tää. Keskiössä on oppiminen toisilta luottamushenkilöiltä, luot-
tamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen yhteistyön kehittä-
minen ja luottamushenkilöiden verkostoituminen.

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen syventävät jat-
kokurssit järjestettiin alueellisesti Kuopiossa, Vantaalla ja Ou-
lussa vuonna 2018.

 Helmikuun alussa yli sata luottamushenkilöä kokoontui täy-
dennyskurssille Tampereelle keskustelemaan kolmeksi päiväksi. 
Aiheina olivat rakentamisen laatu, Rakennusliiton saavutukset, 
kaupungistuminen megatrendinä, solidaarisuustyö, henkilöpä-
tevyydet yhteen rekisteriin, ilmastonmuutos ja ay-liike, tositari-
noita syrjinnästä, työoikeuspaja, sanomatta jääneet asiat, jotka 
painavat mieltä, stop syrjinnälle, elementtiturvallisuus, amisre-
formi ja työssäoppiminen, asbesti, työttömyysturvamuutokset 
2018, yhteiskuntavaikuttaminen, työsuojelutarkastamisen tule-
vaisuus, päätöksien tekeminen ja niiden perustelut vakuutuslää-
kärien näkökulmasta sekä sosiaalinen media ja edunvalvonta.

 Järjestöpuolella ammattiosaston toimihenkilöitä koulutet-
tiin Toimiva ammattiosasto 1 ja 2 -kursseilla Turussa, Oulussa, 
Kuopiossa ja Tampereella sekä Sosiaalinen media 1 ja 2 -kurs-
seilla Helsingissä.

Vaikuttaja-koulutus kävi opintomatkalla Reykjavikissa tava-
ten ammattiliitto SGS:n edustajia. Samana keväänä aloitti uusi 
koulutusryhmä. Koulutuksen pääajatuksena on syventää raken-
nusliittolaisten luottamushenkilöiden osaamista liittyen työ-
elämään, rakentamisen yhteiskunnalliseen merkitykseen, vies-
tintään, argumentoimiseen ja vaikuttamiseen.

 Raksanuoret järjestivät aktiivisesti omaa järjestökoulutusta 
eri puolilla Suomea.

 Ammatillisella puolella järjestettiin alueilla alakohtaista työ-
ehtosopimuskoulutusta sekä urakkalaskentaa.

 Koulutuspolitiikassa Rakennusliitto lähti kehittämään työ-
paikkaohjaamista. Tahtotilana oli edesauttaa nuorten pääsyä 
rakennusalalle, kehittää alan toimintatapoja, perehdyttämistä 
ja työturvallisuutta. Rakennusliitto ja työnantajajärjestö Raken-
nusteollisuus RT sopivat syksyllä 2018 työpaikkaohjaajien kou-
lutuksesta. Rakennusliitto järjestää eri puolella Suomea työ-
paikkaohjaajien koulutustilaisuuksia vuoden 2019 aikana. Raken-

Koulutustoiminta 

nusteollisuus RT puolestaan suosittelee, että sen jäsenyrityk-
set sopivat työpaikkaohjaajaksi halukkaiden työntekijöidensä 
kanssa koulutuksiin osallistumisesta ja maksavat koulutusajalta 
palkan. Rakennusliiton ajatuksena on kannustaa luottamus-
henkilöitä kehittämään yrityksen koulutusmalleja, ja työpaikka-
ohjaajakäytäntöjä. Rakennusliiton edustajat vaikuttivat opetus-
hallituksen tutkintotoimikunnissa kehittäen näyttötutkintoja. Kou-
lutuspäällikkö Juhani Lohikoski oli mukana SAK:n koulutuspo-
liittisissa asiantuntijoissa vaikuttamassa liittojen yhteiskunnalli-
siin linjauksiin koulutusta koskien.

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tiimiin kuuluu sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko ja työsuojelu-
sihteeri Tapio Jääskeläinen. 

Telinetorstai 17.5.2018
Työturvallisuusviikon yhteydessä järjestettiin Telinetorstai toi-
mintapäivä. Teemapäivänä työmailla ja yrityksissä pidettiin työ-
turvallisuusinfoja putoamisturvallisuuden huolehtimisesta. Ra-
kennusliiton aluetoimitsijat järjestivät alueillaan yhdessä luot-
tamushenkilöiden kanssa työmaatarkastuksia julkisivutyömaille, 
joilla tarkastettiin julkisivutelineiden kuntoa ja kunnossapitoa. 

Hiljainen Hetki 26.4.2018
Hiljaisella Hetkellä muistettiin niitä rakennusalojen työntekijöi-
tä, jotka ovat menehtyneet työssä, työmatkoilla tai ammatti-
tauteihin vuoden 2018 aikana. Rakentajat pysähtyivät ympäri 
Suomea kunnioittamaan viiden tapaturmaisesti menehtyneen 
työtoverin muistoa. Hiljainen hetki järjestettiin jälleen yhteis-
työssä Rakennusteollisuus ry:n ja Ammattiliitto Pro:n kanssa.

Työympäristötoiminta 

Lainsäädäntö 
Sosiaali- ja työsuojelutiimi seurasi ja vaikutti työturvallisuutta 
ja sosiaalivakuuttamista koskevan lainsäädännön valmistelu-
työhön. Vuonna 2018 voimaan tulleet työttömyysturvalain 
muutokset ja varsinkin aktiivimalli kohdistui moniin jäseniin ja 
Rakennusliitto antoi ministeriölle asiasta lausuntoja. 

Tiimi antoi myös lausuntoja sekä kansallisella että EU tasolla
työsuojelulainsäädännön hankkeille. Valtioneuvoston asetus työ-
välineiden turvallisesta käytöstä ja tarkastamisesta oli vuoden 
2018 aikana päivitystyön alla. Rakennusliitto lausui ja puolusti 
torninosturin ajopätevyyksien säilyttämistä ennallaan. Työn-
antajat ovat vaatineet alle 25 tm nostavien ns. pilkkinosturien 
ajopätevyyksien hölläämistä työnantajan luvalla tehtäväksi.

Jäsenpalvelu
Puhelinneuvontapalvelut sekä jäsenille, luottamushenkilöille ja 
myös työnantajille olivat myös osa tiimin palveluita. Kysymyk-
set liittyivät sekä työsuojeluun, sairastumisiin, vammautumi-
seen että sosiaali-, eläke-, tapaturma- ja muihin vakuutuslajei-
hin liittyviin asioihin.
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Sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko on hoitanut pääsääntöisesti 
Rakennusliiton jäsenten sosiaali- ja tapaturmavakuutukseen 
sekä eläketurvaan liittyviä valitusasioita eri muutoksenhakueli-
miin yhdessä avustajansa Nelli Onikin kanssa. 

Rakennusteollisuuden toimialoilla sattuu edelleen paljon va-
kavia tapaturmia sen vuoksi, että työturvallisuus on edelleen 
laiminlyöty syystä tai toisesta. Työsuojelusihteeri Tapio Jääske-
läinen on avustanut jäseniä työsuojelurikosepäilyasioiden val-
mistelussa. 

Koulutus
Jääskeläinen ja Nurmi-Kokko kävivät aktiivisesti eri aluejär-
jestöjen ja osastojen tilaisuuksissa kouluttamassa työsuojelu-
valtuutettuja ja luottamusmiehiä sekä osastojen aktiiveja. 
Alueellisten kurssien sisältö oli räätälöity osallistujien toiveiden 
mukaisesti. 

Tiimin jäsenet toimivat ahkerasti kouluttamassa luottamus-
henkilöitä, osallistuen kaikkiin Rakennusliiton järjestämiin luot-
tamushenkilöiden peruskursseihin, jatkokursseihin sekä täyden-
nyskurssiin Tampereella.

Terve rakentaja – terve rakennus
Rakennusliitto, ammattiliitto Pro ry:n ja Rakennusteollisuus ry 
pitivät hanketta valmiustilassa työehtosopimusneuvotteluiden 
aikana ja sen jälkeen. Hanke ei edistynyt. 

Sosiaali- ja työsuojelutyöryhmä
Vuoden 2018 aikana työryhmä piti kaksi kokousta Helsingissä. 
Työryhmä on toiminut hyvänä tukena ja ideoijana. Työryhmässä 
koottiin myös esityksiä kevään työehtosopimusneuvotteluihin. 
Työryhmän jäsenissä tapahtui kauden aikana useita vaihdoksia, 
mutta työryhmä pysyi hyvin aktiivisena myös kokousten väliset 
ajat.

Kansainvälinen työympäristötoiminta 
Nurmi-Kokko on edustanut Rakennusliittoa sekä pohjoismai-
sella ja että eurooppalaisella tasolla toimien koordinoijana Suo-
messa ja marraskuusta lähtien myös pohjoismaisella tasolla. 
Nurmi-Kokko valittiin myös varapuheenjohtajaksi Euroopan 
federaation työympäristöön liittyvän koordinaatiotyöryhmään. 
Kansainvälinen edunvalvonta on liittynyt erilaisten direktiivien 
seurantaan ja lausuntoihin sekä hankkeisiin. 

Euroopan laajuinen projekti 
rakennusalan työntekijöiden   
henkisestä jaksamisesta
Sosiaalisihteeri Nurmi-Kokko tuotti rakennus- ja puutyönte-
kijöiden eurooppalaiselle federaatiolle, EFBWW:lle, Suomen 
tilannetta koskevan raportin jos syksyllä 2017. Hankkeeseen 
liittyvä seminaari oli alkuvuonna Brysselissä, johon Nurmi-
Kokko osallistui. Lopullinen raportti ja käytännön opas valmis-
tuu vuonna 2019, jolloin hanke jatkuu toiminallisesti.

Eurooppalainen Asbesti-info-projekti 
Nurmi-Kokko on Rakennusliiton eurooppalaisen hankkeen 
ohjausryhmässä ja valmistelussa on monikielinen opas raken-
nustyömaiden edustajille. Vuonna 2018 järjestettiin myös Hel-
singissä kansainvälinen asbestialtistumien välttämiseksi suun-
nattu seminaari. Opas valmistuu vuoden 2019 aikana.

Työryhmät 2018  

Asfalttiala
Heikkinen Jouni os. 550/10
Hulkkonen Jussi os. 059/14
Hämäläinen Markku os. 197/04
Kallio Erkki os. 008/10
Koponen Kari os. 203/14
Kostiainen Timo os. 104/01
Leander Jyrki os. 100/03
Myllymäki Kai (pj) os. 104/01
Raatikainen Jyrki os. 091/04 (16.11. asti)
Raunio Janne os. 016/09 (16.11. lähtien)
Salminen Jani os. 100/03
Tuominen Petri os. 016/09
Vuori Timo os. 095/05

Lattianpäällystysala
Huupponen Hannu os. 177/03
Keino Jukka os. 039/01
Kivistö Markku os. 026/03
Korteniemi Matti os. 102/14
Mononen Jukka os. 211/04
Puustinen Pasi (vpj) os. 103/04
Pöytäkivi Jouni (pj) os. 039/01
Relander Timo os. 039/01
Saari Tuomo os. 295/14
Varonen Petri os. 014/09
Viinikainen Arvi os. 052/02

Maa- ja vesirakennusala
Adorf Martin os. 007/01
Anttila Martti os. 548/06
Aro Timo os. 540/01
Hänninen Alpo os. 542/02
Kolehmainen Jouko (vpj) os. 540/01
Launonen Marko os. 091/04 (23.3. lähtien)
Lehtelä Mikko (pj) os. 223/14
Mäkinen Jari os. 542/02
Nurro Pentti os. 489/14
Pätäri Kimmo os. 025/13
Rytkönen Niina os. 091/04 (23.3.asti)
Salo Ari os. 069/03
Surakka Leo os. 545/04
Sääskilahti Juho os. 043/07
Vesterback Tapani os. 041/05

Maalausala
Korkalainen Hannu (pj) os. 177/03
Koskela Karoliina os. 052/02
Kuvaja Timo (vpj) os. 002/01
Kyytsönen Anne 002/01

Lopp Kristo os. 007/01
Sakki Eija os. 011/03 (13.4. lähtien)
Suoranta Seppo os. 014/09
Vanninen Kari os. 211/04
Väisänen Janne os. 011/03 (13.4. asti)
Yli-Suvanto Mika os. 102/14

Rakennustuoteteollisuusala
Anttila Toni os. 224/07
Freman Petri os. 125/09
Halme Tero os. 069/01
Holappa Keijo os. 008/10
Huhtasalo Petri os. 010/03
Jurmu Kari os. 232/01
Kirjavainen Lassi (pj) os. 490/04
Kolehmainen Mika os. 173/06
Körkkö Juha os. 200/13
Löfberg Ari-Pekka os. 190/01
Matikainen Jarkko os. 159/04
Rautiainen Janne (vpj) os. 133/04
Roine Markku os. 053/14
Rytkönen Juha os. 051/02
Rönö Tommi os. 236/03
Saari Janne os. 064/05
Tuukkanen Ari os. 173/06

Rakennusala
Kirvesmiehet
Hirvonen Veikko os. 015/09
Kaarakainen Timo os. 311/04
Kivioja Mika (vpj) os. 010/03
Kivisaari Manu os. 001/01 (16.2. asti)
Kolhinoja Juha os. 001/01 (16.2. lähtien)
Koli Ari os. 004/01
Lamminpää Petri os. 123/07
Lindgren Seppo so. 099/10
Mahalakoivu Juha os. 078/06
Mustonen Ari os. 066/03
Paasimaa Veli os. 059/14
Partonen Juha (pj) os. 001/01
Pirttimaa Tapani os. 131/13
Soininen Seppo os. 091/04
Strandman Pekka os.342/02

Mittakirvesmiehet/mittamiehet
Kemppinen Jari os. 033/06
Kolhinoja Tomi os. 001/01
Koukkari Jarmo os. 066/03
Kurki Jouko (vpj) os. 342/02
Metsäpelto Marko (pj) os. 010/03
Pihlajaniemi Hannu os. 041/05
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Rakennustyöntekijät
Halttunen Kimmo os. 051/02
Jokelainen Taneli os. 131/13
Juntunen Vesa os. 059/14
Järvi Risto os. 086/05
Keränen Veli os. 099/10
Kivistö Jali os. 003/01
Miettinen Jaakko os. 091/04
Mäkinen Satu (vpj) os. 066/03
Pasanen Ossi (pj) os. 016/09
Turkulainen Susanna os. 003/01

Muurarit
Harlamow Ari (pj) os. 626/02
Heikkinen Risto os. 614/14
Hämäläinen Tuomo os. 091/04
Kannusmäki Jouko os. 608/03
Karhu Esko os. 601/01
Kiuttu Lauri (vpj) os. 614/14
Luhtala Juha os. 041/05
Lång Kari os. 604/03
Naukkarinen Santtu os. 613/05
Päivelin Mika os. 029/06
Torvinen Pertti os. 623/04
Tuominen Timo os. 603/09

Kone- ja korjausmiehet
Glad Jarkko os. 010/03
Hinkula Eero (pj) os. 006/01
Honkaheimo Sauli os. 123/07
Jarva Pasi os. 019/09
Kauppinen Andri os. 006/01
Koskinen Markku os. 033/06
Kähkönen Maiju os. 091/04
Mikkola Jussi os. 131/13
Turpeinen Eero (vpj) os. 059/14

Raudoittajat
Hyvönen Jani os. 091/04
Hämäläinen Petri (pj) os. 010/03
Jaakkola Kalevi os. 295/14
Kettumäki Jukka os. 060/06
Orava Ilpo os. 018/09
Pekkola Joonas os. 280/01
Rautasaari Pasi os. 051/02

Talotekniikka-ala
Buuri Riku os. 033/06 (16.11. asti)
Dahl Mats os. 402/05
Honkanen Teemu (vpj) os. 390/01
Ijas Jari os. 390/01
Kumpulainen Kari os. 210/13
Lehtola Markku os. 393/14
Lindström Pekka os. 393/14
Lipponen Jyrki (pj) os. 406/13
Miettinen Joonas os. 394/04
Mäenpää Toni os. 392/003 (23.8. lähtien)
Nuutinen Juha os. 390/01
Pajunen Ari os. 395/02
Partala Kari os. 392/03 (23.8.asti)
Peltoniemi Teuvo os. 391/09
Rissanen Mika os. 393/14
Sippola Jani os. 041/05

Vedeneristysala
Jokinen Vesa os. 010/03
Kouva Pasi os. 059/14
Tenhunen Vesa os. 051/102
Karttunen Timo (pj) os. 104/01
Kiikkerä Tommi os. 010/03
Kättö Jari os. 010/03
Salminen Rami os. 016/09
Viita Henri os. 064/05

Nuoriso
Alanko Erno os. 406/13
Erholtz Heidi os. 210/13
Hiltunen Milja os. 011/03 (16.2. lähtien)
Forsander Thomas os. 405/05
Huupponen Hannu os. 177/03 (16.2. asti)
Juonoja Martti os. 391/09
Järvinen Jimi os. 028/04
Kapanen Jari os. 159/04
Kasurinen Pyry os. 027/04
Kettunen Aki os. 395/02
Kittelä Kosti os. 177/01 (16.2. lähtien)
Kivimäki Ilkka os. 010/03 (16.2. asti)
Kuivala Saija os. 001/01
Kumpulainen Petri os. 091/04
Kuukkanen Kai-Eerik os. 395/02
Leinonen Hannu-Pekka os. 150/03
Mäkelä Elli-Ilona os. 342/02 (16.2. lähtien)
Ollikainen Mikko os. 399/04
Pakanen Mikko os. 203/14 (16.2. asti)
Partinen Suvi os. 100/03 (16.11. asti)
Seppänen Saana os. 008/04 (16.2. lähtien)
Sibakow Alexander os. 003/01 (16.2.–16.11.)
Tauriainen Matti os. 234/14
Toire Marius os. 100/01 (16.11. lähtien)
Toivainen Ilja os. 390/01 (16.11. lähtien)

Ruotsinkielinen
Cederlöf Patrik os. 125/09 (23.3. asti)
Dahl Mats os. 402/05
Drugg Stefan os. 125/09
Granholm Tomas (vpj) os. 168/05
Lindholm Peter os. 174/01
Kotiranta Johan os. 03/01
Mattson Yngve (pj) os. 129/09
Mattsson Philip os. 125/09 (23.3. lähtien)
Mirén Markus os. 205/09
Sagulin Dan os. 205/09

Työsuojelu ja sosiaali
Honkanen Timo os. 104/01
Immonen Vesa-Matti os. 016/09 (29.9. lähtien)
Koivumäki Nina os. 10/03 (15.6. lähtien)
Kähkönen Jonna os. 211/04 (15.6. lähtien)
Mäkilä Hemmo os. 016/09
Rautiainen Janne os. 113/03
Rautiainen Jukka os. 490/03
Sakari Jussi os. 010/03
Sinkkonen Oula os. 001/01 (29.9. lähtien)
Uitto Mari os. 002/01 (15.6. asti)
Vilen Petri os. 210/13
Yli-Hukkala Hannu os. 086/05

Liittovaltuusto 2015–2019
Liittovaltuuston sääntömääräinen kokous pidettiin 4.–5.5. Hel-
singissä. Valtuusto käsitteli kokouksessaan 17 eri asiakohtaa. 

Puheenjohtaja Jari Renlund, kirvesmies, os. 01/288 
Varapuheenjohtaja Mika Kivioja, kirvesmies, os. 03/010

Varsinainen jäsen
Varajäsen

1. Teemu Honkanen, putkiasentaja, os. 01/390
 Tuomo Heinonen, putkiasentaja, os. 01/390

2. Helmut Jurgenson, kirvesmies, os. 01/007
 Martin Adorf, maa- ja vesirakennusalan työntekijä, 
 os. 01/007

3. Esko Karhu, muurari, os. 01/042
 Matti Ihanus, kirvesmies, os. 01/042

4. Jukka Keino, mattomies, os.01/039
 Kari Jurmu, kivenjalostusalan työntekijä, os. 01/232

5. Manu Kivisaari, mittakirvesmies, 
 os. 01/001 (25.6.2018 asti)
 Auli Hannele Mäkimartti, kirvesmies, 
 os. 01/001 (29.6.2018 asti)

6. Susan Lindblom, torninosturinkuljettaja, os. 01/006
 Ari-Pekka Löfberg, koneenhoitaja, os. 01/190

7. Kai Myllymäki, asfalttityöntekijä, os. 01/104
 Jorma Raunio, rakennusmies, os. 01/020

8. Niina Tommila, maalari, os. 01/ 007

9. Susanna Turkulainen, rakennussiivooja, os. 01/003
 Aleksi Auer, rakennusmies, os. 01/003

10. Ari Pajunen, putkiasentaja, os. 02/395
 Kalle Vankka, kirvesmies, os. 02/342

11. Arttu Maukonen, rakennusmies, os. 02/093 

12. Jouko Kannusmäki, muurari, os. 03/608
 Ilkka Kivimäki, rakennusmies, os. 03/010

13. Tapani Kantola, putkiasentaja, os. 03/392
 Laura Ahola, putkiasentaja, os. 03/392

Liiton hallinto

14. Sari Luopa, maalari, os. 03/177
 Taisto Ohtonen, kirvesmies, os. 03/066

15. Satu Mäkinen, rakennustyöntekijä, os. 03/066
 Jori Knuuttila, putkiasentaja, os. 03/405

16. Suvi Partinen, talonrakentaja, os. 03/100 (5.6.2018 asti)
 Jarmo Kaunisto, kirvesmies, os. 03/150    
 (varsinaiseksi jäseneksi 5.6.2018)

17. Jani Salminen, asfalttityöntekijä, os. 03/100
 Mikko Syhlman, varastotyöntekijä, os. 03/150

18. Tapani Syrjänen, kirvesmies, os. 03/171
 Janne Helenius, kirvesmies, os. 03/082

19. Kari Ahvenainen, kirvesmies, os. 04/115
 Viljo Rissanen, kirvesmies, os. 04/311

20. Petra Jokilinna, maalari, os. 04/091
 Niina Rytkönen, koneenkäyttäjä, os. 04/091

21. Mikko Ollikainen, putkiasentaja, os. 04/399
 Tuomo Pietikäinen, kirvesmies, os. 04/091

22. Juha Piitulainen, kirvesmies, os. 04/024
 Kari Vanninen, maalari, os. 04/211

23. Janne Rautiainen, betonimies, os. 04/ 113
 Antti Tuominen, hioja, os. 04/208

24. Auvo Rouvinen, kirvesmies, os. 04/420
 Hannu Turunen, kirvesmies, os. 04/381

25. Pertti Torvinen, muurari, os. 04/623
 Leo Surakka, koneenkäyttäjä, os. 04/545

26. Veli-Matti Poola, mittakirvesmies, os. 05/041
 Harri Uitto, kirvesmies, os. 05/345

27. Janne Saari, betonimies, os. 05/064
 Antti Haaparanta, putkiasentaja, os. 05/064

28. Lasse Smedlund, kirvesmies, os 05/075
 Risto Järvi, rakennusmies, os. 05/086

29. Riku Buuri, putkiasentaja, os. 06/033
 Marko Lajunen, rakennusmies, os. 06/034
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30. Reijo Kettunen, muurari, os. 06/034
 Leo Perälä, maalari, os. 06/033

31. Kai Korhonen, putkiasentaja, os. 06/579
 Niina Simola, maalari, os. 06/162

32. Mika Päivelin, muurari, os. 06 029
 Mika Kolehmainen, prosessinhoitaja, os. 06/173

33. Pasi Airaksinen, putkiasentaja, os. 07/404
 Timo Fagerdahl, kirvesmies, os. 07/043

34. Arto Koivula, kirvesmies, os. 07/043

35. Jari Malmi, kirvesmies, os. 09/015

36. Aki Haapanen, putkiasentaja, os. 09/391

37. Ossi Pasanen, rakennusmies, os. 09/016
 Pasi Walve, elementtiasentaja, os. 09/094

38. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja, os. 09/391
 Reijo Jääskeläinen, kirvesmies, os. 09/015

39. Seppo Lindgren, kirvesmies, os. 10/099
 Tommi Rönkkö, kirvesmies, os. 10/099

40. Pinja Toivanen, talonrakentaja, os. 10/008

41. Jyrki Lipponen, putkiasentaja, os. 13/406
 Tapani Gullsten, kirvesmies, os. 13/131

42. Juha Pikkuhookana, kirvesmies, os. 13/345
 Susanna Kauppila, maalari, os. 13/131

43. Petri Vilen, ilmastointiasentaja, os. 13/210
 Antti Satta, kirvesmies, os. 13/200

44. Mikko Lehtelä, koneenkäyttäjä, os. 14/223
 Lauri Kiuttu, muurari, os. 14/614

45. Veli Paasimaa, kirvesmies, os. 14/059
 Kari Halkola, kirvesmies, os. 14/059

46. Tuomo Saari, mattomies, os. 14/295
 Tapio Saarilampi, raudoittaja, os. 14/286

47. Jukka Tauriainen, kirvesmies, os. 14/234
 Taisto Puurunen, mittakirvesmies, os. 14/425

Hallitus 
Liiton hallitus johtaa liiton sääntöjen 12 §:n mukaan liiton toi-
mintaa ja on päätösvaltainen kaikissa niissä asioissa, jotka eivät
sääntöjen tai yhdistyslain mukaan kuulu liittovaltuuston tai liit-
tokokouksen päätettäviin asioihin. Hallitus kokoontui toiminta-
vuoden 2018 aikana 14 kertaa ja käsitteli kokouksissaan 188 
asiakohtaa. Hallituksessa on 24 jäsentä, joista päätoimisia ovat 
puheenjohtaja Matti Harjuniemi ja varapuheenjohtaja Kyösti 
Suokas.

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 
(merkitty sulkeisiin)

Puheenjohtaja Matti Harjuniemi (14)
Varapuheenjohtaja Kyösti Suokas (14)

Varsinaiset jäsenet:
Hannu Glad, kirvesmies, os. 02/342 (12)
Janne Gren, rakennusmies, os. 01/003 (13)
Ari Hanttu, kirvesmies, os.06/060 ()14
Mika Hast, rakennusmies, os. 14/203 (14)
Esko Huhtala, mittakirvesmies, os. 07/123 (12)
Jari Jääskeläinen, kirvesmies, os. 01/001 (14)
Jorma Katajamäki, rakennusmies, os. 05/095 (13)
Mikko Kotilainen, putkiasentaja, os. 04/494 (13)
Harri Lahdenperä, kirvesmies, os. 03/100 (13)
Väinö Laine, kirvesmies, os. 09/015 (11)
Erkki Leppälä, rakennusmies, os. 05/041 (13)
Titta Mansikkamäki, kirvesmies, os. 14/059 (13)
Jarkko Matikainen, kirvesmies/rakennustuote, os. 04/159 (14)
Timo Mikkonen, putkiasentaja, os. 01/390 (13)
Arto Moilanen, kirvesmies, os. 10/008 (13)
Timo Niemelä, kirvesmies, os. 03/066 (13)
Antti Sirppiniemi, mittakirvesmies, os.06/033 (13)
Timo Tuominen, muurari, os. 09/603 (14)
Antti Uusimaa, rakennusmies, os. 13/209 (13)
 
Yleisvarajäsenet:
Juha Mahalakoivu, kirvesmies, os. 06/078 (12)
Juha Lappi, kirvesmies, os. 04/028 (8)
Toni Anttila, kalkin ja sementin valmistaja, os. 07/224 (10)
Ari Harlamow, muurari, os. 02/626 (13)
Harri Anttila, kirvesmies, os. 13/131 (9)

Liittovaltuuston puheenjohtajat Jari Renlund (13) 
ja Mika Kivioja (10) osallistuivat hallituksen kokouksiin. 

Hallituksen keskeisiä päätöksiä
Jokaisessa hallituksen kokouksessa käsiteltiin työmarkkina-
asioita ja kuultiin ja merkittiin tiedoksi talousraportit, sekä 
työttömyyskassan tilannekatsaukset.

Tammikuun kokous (12.1.)
- hyväksyttiin rakennustuoteteollisuuden TES-tavoitteet
- valtuutettiin liiton johtoryhmä julistamaan 1.3.2018 lähtien
- merkittiin tiedoksi raportti v. 2017 kirjatuista oikeusjutuista
- nimitettiin Kari Koivunurmi maalausalan vastaavaksi 
 työehtotoimitsijaksi ja samoin maalausalan TES-
 neuvottelukunnan jäseneksi

Tammikuun ylimääräinen kokous (23.1.)
- päätettiin järjestää poliittinen työtaistelu perjantaina   
 2.2.2018 alkaen klo 00.00 ja päättyen klo 24.00 koskien
 kaikkia Rakennusliitto ry:n aloja, pois lukien sellaiset 
 prosessiteollisuuden alat, joissa lakkoon osallistuminen   
 edellyttäisi tuotantolaitosten alasajoa

Helmikuun kokous (16.2.)
- annettiin johtoryhmälle valtuudet tarvittaessa julistaa   
 maaliskuussa lakko betonituoteteollisuuteen
- päätetiin, että lakossa oleville jäsenille maksetaan 
 lakkoavustusta lakon ensimmäisestä päivästä lähtien   
 kaikilta työpäiviltä 100 €/päivä mutta mikäli työnantaja   
 julistaa työsulun, työtaisteluavustus harkitaan uudelleen
- kuultiin ja merkittiin tiedoksi Työmaan laatu -kyselyn   
 tulokset
- merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliitto ry:n osastojen  
 lopettamiset: osasto nro 108 Suomen Ammattisukeltajat,  
 sekä osasto nro 613 ry Porin muurarit

Maaliskuun kokous (23.3.)
- keskusteltiin TES-neuvotteluiden etenemisestä
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n konsernitilinpäätös
 vuodelta 2017 allekirjoitettavaksi ja luovutettavaksi 
 tilintarkastajille tarkastettavaksi lausunnon antamista   
 varten, sekä lähetettäväksi liittovaltuuston vahvistettavaksi
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n toimintakertomus 
 vuodelta 2017 liittovaltuustolle esitettäväksi
- päätettiin kutsua Rakennusliitto ry:n Liittovaltuuston 
 varsinainen kokous koolle 4.–5.5.2018 ja hyväksyttiin   
 esityslista esitettäväksi liittovaltuuston kokoukselle
- hyväksyttiin vaalijärjestys Rakennusliitto ry:n 
 liittokokousvaaleja ja Rakennusalan työttömyyskassan   
 edustajiston vaaleja varten

Huhtikuun kokous (13.4.)
- myönnettiin johtoryhmälle lisävaltuudet laajentaa lakkoa  
 tarvittaessa
- kuultiin ja merkittiin tiedoksi esittely mobiilijäsenkortista 
 ja juuri avatusta työnvälityksestä
- kuultiin ja merkittiin tiedoksi Innolink Oy:n suorittaman   
 jäsentyytyväisyyskyselyn tulokset

Toukokuun kokous (3.5.)
- Päätettiin, että mahdollisen työsulun alkaessa 10.5.2018,  
 maksetaan sulun piirissä oleville jäsenille ensimmäisestä  
 sulkupäivästä lähtien viisikymmentä (50) euroa päivältä   
 kaikille niille jäsenille, jotka ovat olleet jäseniä 1.4.2018 ja
  jotka ovat maksaneet jäsenmaksunsa. Päätettiin myös, 
 että sulun vuoksi mahdollisesti jalkautettaville jäsenille   
 maksetaan saman suuruinen avustus samoilla ehdoilla.   
 Maksu suoritetaan kahden viikon välein.
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- kuultiin ja merkittiin tiedoksi toiminta-alueiden raportit   
 vuodelta 2017
- merkittiin tiedoksi seuraava Rakennusliiton osaston 
 toiminnan lopettaminen: osasto nro. 371. Perniö

Toukokuun ylimääräinen kokous (15.5.)
- päätettiin Kojamo Oyj:n mahdolliseen listautumiseen   
 liittyvistä asioista

Toukokuun ylimääräinen kokous (15.5.)
- päätettiin hyväksyä kaikkien kahdeksan sopimusalan 
 neuvottelutulokset

Kesäkuun kokous (15.6.)
- päätettiin, että liiton hallitus toimii Rakennusliitto ry:n   
 liittokokousvaalien keskusvaalilautakuntana
- vahvistettiin Rakennusliitto ry:n sääntöihin ja 
 vaalijärjestykseen pohjautuva vaaliohjeistus
- hyväksyttiin neuvottelutulos Maarakennusalan 
 (Koneyrittäjien liitto) työehtosopimukseksi
- hyväksyttiin Rakennusliiton ja Rakennusalan 
 työttömyyskassan henkilöstön vähimmäistyöehdot 
 ajalle 1.5.2018–31.5.2020
- hyväksyttiin Telian tietoliikennesopimus alkaen 1.7.2018,  
 voimassa 36 kuukautta

Elokuun kokous (23.8.)
- päätettiin kutsua Rakennusliiton 24. varsinainen 
 liittokokous koolle 24.–26.5.2019
- vahvistettiin Rakennusliiton aluejärjestöjen 30.6.2018   
 jäsenmäärän perusteella määräytyvät 24. liittokokouksen  
 edustajien määrät
- hyväksyttiin Rakennusliiton 24. liittokokouksen 
 tunnukseksi ”Työtä ja turvaa”
- hyväksyttiin työryhmän Rakennusliiton 24. liitto-
 kokoukselle valmistelema asiakirjaluonnos lähetettäväksi 
 ammattiosastokäsittelyyn
- merkittiin tiedoksi 1.1.–30.6.2018 kirjatut oikeusjutut
- merkittiin tiedoksi Rakennusliiton valtakunnallinen 
 tapahtumakalenteri vuodelle 2019
- keskusteltiin BWI:n jäsenyydestä
- päätettiin myöntää Lahden ammattiosasto 
 nro 66 anomuksesta liiton kultainen ansiomerkki 
 seuraaville henkilöille: Taiminen Eero, Riuttala Erkki 
 ja Järvinen Pekka
- hyväksyttiin työehtosopimuksissa sovittuihin 
 työryhmiin jäseniä

Syyskuun kokous (28.9.)
- hyväksyttiin johtoryhmän laatima esitys SAK:n 
 edustajiston kokoukselle
- kuultiin ja merkittiin tiedoksi Lapin aluejärjestön esitys   
 liittokokousvaalien aktivointitoimista

Lokakuun kokous (19.10.)
- keskusteltiin Suomen hallituksen aikeista helpottaa 
 irtisanomista pienissä yrityksissä ja päätettiin, että tällä   
 hetkellä Rakennusliitto ry ei lähde mukaan suunnitelmaa  
 vastaan suunnattuihin työtaistelutoimiin
- päätetiin Rakennusliitto ry:n jäsenmaksun suuruudesta   
 vuonna 2019 (kokonaisjäsenmaksu 1,49 %, josta liiton   
 osuus 0,85 %, työttömyyskassan 0.52 % ja osastopalautus  
 0,12 %)
- hyväksyttiin hallitustyöskentelyn vuosikello vuodelle 2019

- hyväksyttiin rakennusalan TES urakkatyöryhmään   
 2018–2020 työehtotoimitsijat Kari Lamberg ja Jarmo 
 Järvinen, sekä aluetoimitsijat Matti Leinonen 
 ja Toni Malmström
- hyväksyttiin johtoryhmän esitys palkata liittoon aluksi   
 1.1.2019 alkaen vt. viestintäpäälliköksi ja liittokokouksen  
 jälkeen viestintäpäälliköksi Janne Mäkinen

Marraskuun kokous (16.11.)
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n talousarvio vuodelle 2019
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n taloussääntö, 
 sekä hallituksen ja johtoryhmän toimivallan jako
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n toimintasuunnitelma 
 ja toiminta-alueiden toimintakalenterit vuodelle 2019
- merkittiin tiedoksi Rakentaja –lehden toimituksessa tehdyt  
 muutokset

Joulukuun kokous (21.12.)
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n sijoitussuunnitelma 
 vuodelle 2019
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n ja Rakennusalan 
 työttömyyskassan henkilöstö- ja koulutussuunnitelma   
 vuodelle 2019
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n luottamushenkilöiden   
 matkustusohjesääntö ja palkkiojärjestelmä, sekä suositus 
 aluejärjestöjen matkustusohjesäännöksi ja palkkio-
 järjestelmäksi vuodelle 2019
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n henkilöstön matkustus-
 ohjesääntö vuodelle 2019
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n ja Rakennusalan 
 työttömyyskassan välinen palvelusopimus vuodelle 2019
- merkittiin tiedoksi ja vahvistettiin Rakennusliitto ry:n   
 vaalipiireissä asetetut edustajakokousehdokkaat
- hyväksyttiin lausunto SAK:lle työttömyysturvan 
 kehittämishankkeista
- päätettiin palkata Anna Lauri liittoon uudeksi 
 lakimieheksi 1.1.2019 alkaen
- merkittiin tiedoksi seuraava Rakennusliitto ry:n osaston   
 lopettaminen: osasto nro 513 Vimpelin kalkki ja sementti
- hyväksyttiin kaksi vuotta kestävä yhteistyöhanke Latvian  
 rakennusliitto LBNA:n kanssa ja siihen liittyvä rahoitus

Johtoryhmä
Johtoryhmän tehtävänä on ohjata ja koordinoida liiton työosas-
tojen ja työttömyyskassan sekä aluetoimistojen työtä ja toimin-
nan suunnittelua. Johtoryhmä valmistelee yhteistyössä edun-
valvontaosaston ja taloushallinto-osaston kanssa valtuuston ja 
hallituksen kokoukset ja niissä käsiteltävät asiat. Johtoryhmään 
ovat kuuluneet Matti Harjuniemi (puheenjohtaja), Kyösti Suo-
kas, Mikko Grönqvist ja Markus Ainasoja. Johtoryhmän sihtee-
rinä on toiminut Elsa Mäki. Lisäksi kutsuttuina johtoryhmän 
kokouksiin ovat osallistuneet tiedotusasioissa tiedotuspäällikkö 
Heikki Korhonen, YKV-hankkeen osalta järjestöpäällikkö Jukka
Asikainen, kv-asioissa kansainvälisten asiain sihteeri Nina Kreutz-
man ja työttömyyskassan asioissa kassanjohtaja Jan Peltonen. 
Johtoryhmä kokoontui toimintavuoden 2018 aikana 21 kertaa 
ja käsitteli 273 asiakohtaa. 

Tilintarkastajat
Liiton varsinaisena tilintarkastajana on toiminut tilintarkastus-
yhteisö KPMG Oy Ab vastuullisena tilintarkastajanaan KHT-
tilintarkastaja Kai Salli.

Liiton edustajat SAK:n elimissä
SAK ry
Hallitus
Matti Harjuniemi
Kyösti Suokas, varaj.

Työvaliokunta
Matti Harjuniemi

Liiton edustajat SAK:n edustajistossa
Varsinainen jäsen Janne Gren
1. varajäsen Juha Lappi
2. varajäsen Sari Luopa

Varsinainen jäsen Hannu Glad
1. varajäsen Ari Harlamow
2. varajäsen Toni Anttila

Varsinainen jäsen Mikko Kotilainen
1. varajäsen Jarkko Matikainen
2. varajäsen Jukka Häyrinen

Varsinainen jäsen Jari Jääskeläinen
1. varajäsen Jari Renlund
2. varajäsen Timo Mikkonen

Varsinainen jäsen Harri Lahdenperä
1. varajäsen Mika Kivioja
2. varajäsen Timo Niemelä

Varsinainen jäsen Väinö Laine
1. varajäsen Esko Huhtala
2. varajäsen Timo Tuominen

Varsinainen jäsen Erkki Leppälä
1. varajäsen Jorma Katajamäki
2. varajäsen Risto Järvi

Varsinainen jäsen Titta Mansikkamäki
1. varajäsen Mika Hast
2. varajäsen Markku Roine

Varsinainen jäsen Arto Moilanen
1. varajäsen Antti Uusimaa
2. varajäsen Harri Anttila

Varsinainen jäsen Antti Sirppiniemi
1. varajäsen Ari Hanttu
2. varajäsen Juha Mahalakoivu

Suhteet muihin järjestöihin

Hanke- ja asiantuntijatyöryhmät
• sopimusvastaavat
 Kimmo Palonen

• juristit
 Jyrki Ojanen

• sosiaalipoliittiset asiantuntijat
 Tiina Nurmi-Kokko

• kansainväliset asiantuntijat
 Nina Kreutzman

• työsuojeluvastaavat
 Tapio Jääskeläinen

• koulutuspoliittiset asiantuntijat
 Juhani Lohikoski

• ay-koulutusasiantuntijat
 Juhani Lohikoski

• maahanmuuttopoliittinen verkosto
 Nina Kreutzman

• viestintävastaavat
 Heikki Korhonen

• järjestöasiantuntijat
 Jukka Asikainen

• ruotsinkielisen toiminnan verkosto
 Tiina Nurmi-Kokko

• talous- ja henkilöstövastaavat
 Mikko Grönqvist

• mahdollisuuksien aika -hanke
 Juhani Lohikoski
 Tiina Nurmi-Kokko

• sopimusyhteiskunnan vahvistaminen -hanke
 Matti Harjuniemi

• yhteiskuntavaikuttamisen vahvistaminen -hanke
 Heikki Korhonen

• järjestämiskeskus
 Jukka Asikainen
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• tasa-arvovastaavat
 Nina Kreutzman, Johanna Elonen

• työelämän kehittäjät
 Matti Harjuniemi

• työttömyyskassojen johtajat
 Jan Peltonen

• talous- elinkeino- ja ilmastoasiantuntijat
 Matti Harjuniemi

• valtionohjausta seuraavan ja siihen 
 liittyvien kantojen valmistelu
 Matti Harjuniemi

SASK ry
hallituksen jäsen
Nina Kreutzman

Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys TATSI ry
Tiina Nurmi-Kokko, varapj.

Liiton edustajat     
eri järjestöissä ja yhteisöissä
Forssan AKK
nosturialan koulutuksen ohjausryhmä
Matti Korhonen

Julkisen Sanan Neuvoston tukiyhdistys
PALE ry:n edustaja
Johanna Hellsten

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen
hallitus
Kyösti Suokas
hallintoneuvosto
Matti Harjuniemi, Markus Ainasoja
vaalivaliokunta
Matti Harjuniemi

Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4
hallitus
Mikko Grönqvist pj.
Jukka Asikainen

Kiljavan opiston ammatillinen neuvottelukunta
Kari Lamberg
Juhani Lohikoski

Kojamo Oyj
hallitus ja tarkastusvaliokunta
Matti Harjuniemi

Koulutusrahasto
hallitus
Jukka Asikainen

Maanrakennusalan neuvottelukunta MANK ry
Matti Korhonen, Lauri Haikola

Märkätila-asentajien henkilöstösertifiointitoimikunta
Jarmo Järvinen

Opetusministeriön alaisissa työelämätoimikunnissa 
edustukset:
Talorakennus- ja pintakäsittelyalan työelämätoimikunta
Jarmo Järvinen varapj.
Markus Ainasoja

Talotekniikan työelämätoimikunta 
Kimmo Palonen

Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunta 
Matti Korhonen, Leo Surakka

Palkansaajalehdet PALE
hallitus
Johanna Hellsten

Palkansaajien tutkimuslaitoksen kannatusyhdistys
edustajisto
Matti Harjuniemi
Kyösti Suokas varaj.

Rakennus-, kiinteistö- ja ympäristöalan Finedu-säätiö sr
hallintoneuvosto
Matti Harjuniemi, jäsen
Kyösti Suokas (varaj.)

Rakennustietosäätiö RTS
edustajisto
Kari Lamberg
Matti Harjuniemi (varaj.)

Ratu työryhmä
Kari Lamberg

Sosiaali- ja terveysministeriö panostajakoulutuslautakunta
Matti Korhonen
Tapio Jääskeläinen varaj.

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy
hallitus
Matti Harjuniemi, Mikko Grönqvist, Jarmo Matinlassi, 
Kyösti Suokas

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK ry
tieturvatoimikunta
Matti Korhonen

tulityötoimikunta
Timo Karttunen

Työtehoseura
ammatillinen neuvottelukunta
Kari Koivunurmi, Matti Korhonen, Vilppu Oikarinen

Työtehoseura ja Ympäristökeskus
Tuottavuutta ja Turvallisuutta (TuTu) ohjausryhmä
Matti Korhonen pj.

Työttömyyskassojen tukikassa
hallitus
Jan Peltonen

edustajisto
Jere Ketola

Työttömyyskassojen tukisäätiö
hallitus
Mikko Grönqvist

hallintoneuvosto
Jan Peltonen jäsen
Jere Ketola varajäsen

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö
hallitus, ohjetyöryhmä
Jan Peltonen

Työturvallisuuskeskus
teollisuusryhmä
Tapio Jääskeläinen

rakennus- ja putkijohtoalan 
ja rakennustuoteteollisuuden työalatoimikunta
Lauri Haikola

Verotuksenoikaisulautakunta
5. jaosto
Jukka Asikainen

14. jaosto 
Seppo Lopakka

Y-Säätiö
hallitus, pj
Matti Harjuniemi

Yhteiskunnallinen arkistosäätiö (Kansan Arkisto)
valtuuskunta
Matti Harjuniemi

Liiton toimitsijat 
kansainvälisissä järjestöissä
Rakennus- ja puutyöläisten 
kansainvälinen liitto BWI
maailmanneuvoston jäsen
Matti Harjuniemi

BWI:n aluekomitea Eurooppa
Kyösti Suokas

Euroopan Rakennus- ja Puutyöväen 
Federaatio EFBWW
hallitus
Matti Harjuniemi

rakennuskomitea
Kyösti Suokas, Nina Kreutzman

työympäristöasiantuntija
Tiina Nurmi-Kokko

Pohjoismainen Rakennus- ja Puutyöväen 
Federaatio NBTF
hallitus
Matti Harjuniemi

työympäristöverkosto
Tiina Nurmi-Kokko
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Taloudelliset resurssit
Liiton jäsenmaksuosuus on ollut toista vuotta peräkkäin sama, 
eli liiton osuus kokonaisjäsenmaksusta oli 0,88 % kokonais-
jäsenmaksun laskiessa 1,55 prosenttiin. Jäsenmaksutuotot pie-
nenivät edelliseen vuoteen nähden 2,4 prosenttia, liiton maksa-
vien jäsenten jäsenmäärän laskiessa 4,2 %. Vaikka jäsenmaksu-
tuloilla ei pystyttykään kattamaan varsinaisen toiminnan kuluja,
on liiton talouden perusta kunnossa. 

Liiton kokonaistulos vuodelta 2018 oli 33,2 miljoonaa euroa 
ylijäämäinen. Jäljempänä esitetyt vuoden 2017 tilinpäätösluvut 
ovat suluissa.

Taloudellinen asema
Jäsenmaksutulo
Jäsenten maksamat jäsenmaksut ovat liiton talouden perusta. 
Jäsenmaksuilla pyritään kattamaan liiton toiminnalliset kulut. 
Liiton jäsenmaksun suuruus oli 0,88 prosenttia (0,88 %), koko-
naisjäsenmaksun ollessa 1,55 prosenttia (1,60 %) jäsenen veron-
alaisesta bruttopalkasta. Vuonna 2018 jäsenmaksutuloa kertyi 
21,4 miljoonaa euroa (22,6). Osastoille palautettiin jäsenmak-
sua 0,12 prosenttia kokonaisjäsenmaksusta eli 1,7 (1,7) mil-
joonaa euroa. Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus oli 0,55 % 
(0,60 %) eli 7,6 (8,5) miljoonaa euroa. 

Liiton jäsenmaksutuotto oli 12,2 (12,4) miljoonaa euroa. Työl-
listen osuus jäsenmaksutulosta oli 92,5 % (91,1 %) ja loppuosa 
tuli työttömyyskorvauksista perityistä jäsenmaksuista.

Talouden toimintakertomus v. 2018 

Varsinainen toiminta
Tilikauden toiminnalliset kulut olivat 15,6 (14,9) miljoonaa euroa,
josta henkilöstökulujen osuus oli 7,2 (6,9) miljoonaa euroa. Toi-
minnalliset kulut olivat 5,0 prosenttia suuremmat kuin vuonna
2017. Jäsenmaksutuloilla ei pystytty kattamaan toiminnan me-
noja, vaan kulujäämä oli 3,4 (2,3) miljoonaa euroa, mikä jou-
duttiin kattamaan sijoitustoiminnan tuotoilla. Työtaisteluavus-
tuksia kirjattiin toimintavuodelle 0,5 miljoonaa euroa.

Henkilöstön eläkevakuutukset on hoidettu Keskinäinen Elä-
kevakuutusyhtiö Ilmarisessa.

Esine- ja vastuuvahinkojen osalta vakuutusturva on hoidettu 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fenniassa. Vakuutusturvan riittä-
vyyttä seurataan vuosittain.

Sijoitustoiminta
Rakennusliitto sijoittaa hallussaan olevat varat turvallisesti ja 
tuottavasti ja huomioiden riittävän maksuvalmiuden. Sijoitus-
toiminnan kannalta merkittävin tapahtuma oli Kojamo Oyj:n 
listautuminen. Liitolle realisoitui listautumisen yhteydessä 33,2 
miljoonan euron kertaluonteisen myyntivoitto. Listautumisen 
jälkeen liitto omisti vuoden 2018 lopussa 6,02 % yhtiön osak-
keista. Ilman Kojamo Oyj:n listautumisen yhteydessä saatua 
myyntivoittoa liiton sijoitukset tuottivat 3,4 miljoonaa euroa, 
joka vastaa oman pääoman tuottoprosenttina 3,3 %:n tuottoa.  

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kokonaistuotto oli 40,0 mil-
joonaa euroa (8,0). Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluja kirjat-
tiin 3,4 milj. euroa (1,0).

Liiton sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotulos oli 36,6 milj. 
euroa (7,0).

Jäsenmaksutuotot (liiton osuus)
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Kulujen jakautuminen

Henkilöstökulut 46 %

Toimisto- ja hallintokulut 22 %

Järjestö- ja koul. toim. kulut 14 %

Jäsenpalvelukulut 9 %

Edunvalvonnankulut 4 %

Rakentaja-lehden kulut 3 %

46 %

22 %

14 %

9 %

4 % 3 % 2 %

Hallinnon kulut 2 %

Liiton tunnusluvut
  2018 2017 2016 2015
Oma pääoma (Meur)  119,7 86,5 81,9 71,3
Omavaraisuusaste   97,0 95,9 95,5 94,4
Rahat ja pankkisaamiset (Meur) 9,3 8,9 7,4 5,0 
Kokoaikainen henkilöstö  97 98 96 94 
Palkat (Meur)  6,0 5,7 5,8 5,8 
Tilikauden tulos (Meur)  33,2 4,7 10,6 5,5 

Tilinpäätös konserni
Rakennusliitto ry tekee vuodelta 2018 konsernitilinpäätöksen, 
johon on yhdistelty Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy tytäryh-
tiöineen. 

Konsernin tunnusluvut:  

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n toiminta jatkui tilikaudella 
suunnitellusti. Yhtiön kiinteistöomaisuudesta kertyi vuokra-
tuottoja 2,6 M€. Yhtiön tilikauden tulos oli 1,3 M€ ja sen oma 
pääoma oli 13,6 M€. Yhtiön toiminta tulee jatkumaan vakaana
ja yhtiön tuloksen odotetaan olevan kuluvalla tilikaudella posi-
tiivinen. 

  2018 2017 2016 2015
Oma pääoma (Meur)  128,5 93,9 87,9 77,8
Omavaraisuusaste  96,8 95,2 94,0 92,2
Rahat ja pankkisaamiset (Meur) 9,6 9,3 7,7 5,2 
Kokoaikainen henkilöstö  97 98 96 94 
Palkat (Meur)    6,0 5,7 5,8 5,8 
Tilikauden tulos (Meur)   34,5 6,0 5,2 5,6

Arvio tulevasta kehityksestä
Alkaneen tilikauden 2019 talousarvion varsinaisen toiminnan 
kulut ovat n. 2,8 miljoonaa euroa suuremmat kuin jäsenmak-
sutulot. Tavoitteena on, että varsinaisen toiminta on kyettävä 
kattamaan pääsääntöisesti jäsenmaksutuloilla. Sijoitustoimin-
nan tuottojen jälkeen tulos tullee olemaan noin 1,5 milj. euroa 
ylijäämäinen. 

Liitto laski jäsenmaksuaan vuodelle 2019 ja kokonaisjäsen-
maksu on 1,49 (1,55) prosenttia, josta työttömyyskassan osuus 
on 0,52 (0,55) %, liiton osuus on 0,85 (0,88) % ja osastopalau-
tus pysyi samana kuin edellisenä vuonna ollen 0,12 %. 

Sijoitustoiminnan tuloksen kannalta merkittävimmät riskit 
liittyvät maailman talouden epävarmaan kehitykseen sekä po-
liittisiin ja geopoliittisiin riskeihin. Vaatimaton korkosijoitusten 
tuottotaso ei anna merkittävää suojaa pääomatappioilta tai 
arvonmenetyksiltä. Osakemarkkinoilla yhtiöiden näkymät ovat 
kohtuulliset, mutta arvostustasot ovat jo nousseet. 

Ehdotus ylijäämän käsittelystä
Vuoden 2018 ylijäämäksi muodostui 33 200 613,92 euroa, joka 
esitetään siirrettäväksi vararahastoon.

Hallitus 
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RAKENNUSLIITTO RY

  
   
KONSERNITASE    
   
VASTAAVAA 31.12.2018  31.12.2017
   
PYSYVÄT VASTAAVAT   
   
Aineettomat hyödykkeet   
Muut pitkävaikutteiset menot 133 470,60  154 004,54
Ennakkomaksut 0,00  0,00
Aineettomat hyödykkeet 133 470,60  154 004,54
   
Aineelliset hyödykkeet    
Maa-ja vesialueet 670 474,49  670 474,49
Rakennukset ja rakennelmat 138 261,01  4 300 504,80
Koneet ja kalusto 162 530,84  197 867,71
Muut aineelliset hyödykkeet 18 014,48  129 326,30
Aineelliset hyödykkeet  989 280,82  5 298 173,30
   
   
Sijoitukset   
Toimitilaosakkeet 2 644 057,75  2 644 057,75
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81  2 368 999,81
Asunto-osakkeet 5 882 149,19  5 882 149,19
Lomaosakkeet 174 013,62  174 013,62
Sijoitusosakkeet 4 200,00  4 200,00
Muut osakkeet ja osuudet 39 194 907,60  39 661 355,49
Sijoitusrahasto-osuudet 40 763 865,51  16 447 972,42
Pankkisaamiset 12 284 539,83  2 888 921,23
Sijoitukset yhteensä 103 316 733,31  70 071 669,51
   
Pysyvät vastaavat yhteensä 104 439 484,73  75 523 847,35
   
VAIHTUVAT VASTAAVAT   
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset   
Pitkäaikaiset saamiset   
Muut saamiset 31 863,62  75 025,10
Pitkäaikaiset saamiset 31 863,62  75 025,10
   
Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 68 792,23  284 981,68
Muut saamiset 537 582,75  627 277,04
Siirtosaamiset 1 641 221,26  1 781 045,17
Lyhytaikaiset saamiset  2 247 596,24  2 693 303,89
Rahoitusarvopaperit 16 436 863,53  11 101 829,77
Rahat ja pankkisaamiset  9 609 611,14  9 333 262,00
   
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 28 325 934,53  23 203 420,76
   
VASTAAVAA 132 765 419,26  98 727 268,11
   
      
   

   
KONSERNITASE    
 31.12.2018  31.12.2017
   
VASTATTAVAA   
   
OMA PÄÄOMA   
   
Työtaistelurahasto 9 812 168,72  9 812 168,72
Vararahasto 84 175 218,45  78 115 819,60
Säätiöity pääoma 0,00  0,00
Tilikauden ylijäämä 34 507 405,35  6 059 398,55
Oma pääoma yht. 128 494 792,52  93 987 386,87
   
VIERAS PÄÄOMA   
   
Pitkäaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 0,00  363 400,00
Eläkevastuuvelka 225 149,00  201 176,00
Muut velat 14 481,44  10 681,44
Pitkäaikainen vieras pääoma yht 239 630,44  575 257,44
   
Lyhytaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 363 400,00  363 660,00
Ostovelat 470 720,51  559 632,41
Muut lyhytaikaiset velat 1 997 253,52  1 935 106,47
Siirtovelat 1 199 622,27  1 306 224,92
Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 4 030 996,30  4 164 623,80
   
VASTATTAVAA 132 765 419,26  98 727 268,11
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VARSINAINEN TOIMINTA 31.12.2018  31.12.2017
   
Tuotot   
Toimintatuotot 124 444,56   145 980,00 
Säätiöiden tuotot 0,00   0,00 
Tuotot yht. 124 444,56   145 980,00 
   
Kulut   
Palkat ja palkkiot -5 971 430,47   -5 771 527,27 
Eläkekulut -1 037 783,55   -851 505,89 
Muut henkilösivukulut -231 297,24   -252 447,66 
Henkilöstökulut yht. -7 240 511,26   -6 875 480,82 
   
Poistot -49 643,62   -53 833,48 
   
Muut kulut   
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -897 930,39   -895 947,43 
Vuokrat -1 002 332,67   -924 112,56 
Järjestökulut -2 991 910,47   -2 748 637,75 
Matka- ja majoituskulut -803 477,26   -660 944,17 
Edustuskulut -17 349,80   -2 311,40 
Mainos- ja ilmoituskulut -11 564,51   -86 318,52 
Kiinteistö- ja huoneistokulut -548 068,26   -634 373,32 
Korjaus -ja huoltokulut -34 147,30   -11 859,12 
Toimisto- ja hallintokulut -1 799 837,83   -2 062 702,91 
Jäsenpalvelut -1 455 702,96   -1 168 010,54 
Työttömyyskassan menonoikaisut 1 220 179,00   1 230 173,25 
Muut kulut yht. -8 342 142,45   -7 965 044,47 
Varsinaisen toiminnan kulut -15 632 297,33   -14 894 358,77 
   
   
Kulujäämä -15 507 852,77   -14 748 378,77 
   
VARAINHANKINTA   
Tuotot   
Jäsenmaksutuotot 21 405 952,92   22 624 784,81 
Ammattiosasto-osuus -1 657 222,73   -1 696 857,35 
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -7 597 840,77   -8 484 286,76 
Jäsenmaksutuotot yht. 12 150 889,42   12 443 640,70 
   
   
Tuottojäämä -3 356 963,35   -2 304 738,07 
   
   

KONSERNITULOSLASKELMA

SIJOITUS -JA RAHOITUSTOIMINTA 31.12.2018  31.12.2017
   
   
Tuotot 42 912 383,02   10 802 792,14 
Kulut -4 622 686,08   -2 038 530,00 
Verot -425 328,24   -400 125,52 
Sijoitus- ja rah.toiminta yht. 37 864 368,70   8 364 136,62 
   
   
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 34 507 405,35   6 059 398,55 
   
SÄÄTIÖIDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 0,00   0,00 
   
KONSERNIN YLI-/ALIJÄÄMÄ   
ILMAN SÄÄTIÖITÄ 34 507 405,35   6 059 398,55 
   
   
   

KONSERNITULOSLASKELMA

RAKENNUSLIITTO RY

TASE 31.12.2018
     
VASTAAVAA 31.12.2018  31.12.2017 
    
PYSYVÄT VASTAAVAT    
    
Aineelliset hyödykkeet     
Maa-ja vesialueet 268 113,75  268 113,75 
Rakennukset ja rakennelmat 62 624,89  65 234,26 
Koneet ja kalusto 141 102,75  153 346,15 
Muut aineelliset hyödykkeet 18 014,48  18 014,48 
Aineelliset hyödykkeet  489 855,87  504 708,64 
    
Sijoitukset    
Toimitilaosakkeet 2 644 057,75  2 644 057,75 
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81  2 368 999,81 
Asunto-osakkeet 5 882 149,19  5 882 149,19 
Lomaosakkeet 174 013,62  174 013,62 
Osuudet tytäryrityksistä 2 686 005,86  2 686 005,86 
Sijoitusosakkeet 4 200,00  4 200,00 
Muut osakkeet ja osuudet 29 190 360,83  29 656 808,72 
Sijoitusrahasto-osuudet 40 763 865,51  16 447 972,42 
Pankkisaamiset 12 284 539,83  2 888 921,23 
Sijoitukset yhteensä 95 998 192,40  62 753 128,60 
    
Pysyvät vastaavat yhteensä 96 488 048,27  63 257 837,24 
    
    
VAIHTUVAT VASTAAVAT    
    
Pitkäaikaiset saamiset    
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset 11 000 000,00  11 000 000,00 
Pitkäaikaiset saamiset 11 000 000,00  11 000 000,00 
    
Lyhytaikaiset saamiset    
Myyntisaamiset 14 972,28  122 014,04 
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 156 712,33  175 232,88 
Muut saamiset 55 500,00  57 174,03 
Siirtosaamiset 1 797 933,59  1 954 423,61 
Lyhytaikaiset saamiset  2 025 118,20  2 308 844,56 
Rahoitusarvopaperit 4 614 825,89  4 794 625,79 
Rahat ja pankkisaamiset  9 304 153,78  8 860 739,91 
    
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 26 944 097,87  26 964 210,26 
    
VASTAAVAA 123 432 146,14  90 222 047,50 
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VASTATTAVAA 31.12.2018  31.12.2017 
    
OMA PÄÄOMA    
    
Työtaistelurahasto 9 812 168,72  9 812 168,72 
Vararahasto 76 719 893,53  72 042 013,51 
Tilikauden ylijäämä 33 200 613,92  4 677 880,02 
Oma pääoma yht. 119 732 676,17  86 532 062,25 
    
VIERAS PÄÄOMA    
    
Pitkäaikainen vieras pääoma    
Eläkevastuuvelka 225 149,00  201 176,00 
Muut velat 14 481,44  10 681,44 
Pitkäaikainen vieras pääoma yht 239 630,44  211 857,44 
    
Lyhytaikainen vieras pääoma    
Ostovelat 355 137,67  549 960,59 
Muut lyhytaikaiset velat 1 938 248,83  1 731 832,57 
Siirtovelat 1 166 453,03  1 196 334,65 
Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 3 459 839,53  3 478 127,81 
    
VASTATTAVAA 123 432 146,14  90 222 047,50 
    

TASE 31.12.2018 TULOSLASKELMA     
 31.12.2018  31.12.2017 
VARSINAINEN TOIMINTA    
    
Tuotot    
Toimintatuotot 124 444,56   145 980,00  
Tuotot yht. 124 444,56   145 980,00  
    
Kulut    
Palkat ja palkkiot -5 971 430,47   -5 770 194,27  
Eläkekulut -1 037 783,55   -851 505,89  
Muut henkilösivukulut -231 297,24   -252 447,66  
Henkilöstökulut yht. -7 240 511,26   -6 874 147,82  
    
Poistot -49 643,62   -53 833,48  
    
Muut kulut    
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -897 930,39   -895 947,43  
Vuokrat -1 002 332,67   -924 112,56  
Järjestökulut -2 991 910,47   -2 812 796,92  
Matka- ja majoituskulut -803 477,26   -598 118,00  
Edustuskulut -17 349,80   -2 311,40  
Mainos- ja ilmoituskulut -11 564,51   -86 318,52  
Kiinteistö- ja huoneistokulut -548 068,26   -634 373,32  
Korjaus -ja huoltokulut -34 147,30   -11 859,12  
Toimisto- ja hallintokulut -1 799 837,83   -2 062 702,91  
Jäsenpalvelut -1 455 702,96   -1 168 010,54  
Työttömyyskassan menonoikaisut 1 220 179,00   1 230 173,25  
Muut kulut yht. -8 342 142,45   -7 966 377,47  
    
Varsinaisen toiminnan kulut -15 632 297,33   -14 894 358,77  
    
Kulujäämä -15 507 852,77   -14 748 378,77  
    
    
VARAINHANKINTA    
Tuotot    
Jäsenmaksutuotot 21 405 952,92   22 624 784,81  
Ammattiosasto-osuus -1 657 222,73   -1 696 857,35  
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -7 597 840,77   -8 484 286,76  
Jäsenmaksutuotot yht. 12 150 889,42   12 443 640,70  
    
    
Tuottojäämä -3 356 963,35   -2 304 738,07  
    

TULOSLASKELMA     
    

SIJOITUS -JA RAHOITUSTOIMINTA    
    
Tuotot 40 005 471,13   7 977 234,01  
Kulut -3 351 776,58   -888 594,09  
Verot -96 117,28   -106 021,83  
Sijoitus- ja rah.toiminta yht. 36 557 577,27   6 982 618,09  
    
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 33 200 613,92   4 677 880,02  
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Liitolla oli vuoden 2018 lopussa 97 työntekijää, joista 4 + 3 määrä-
aikaista tuntityöntekijää. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toi-
mitsijoita oli 64 ja toimistotyöntekijöitä 33, keskustoimistolla 39 
ja alueilla 58.

Keskustoimisto
Matti Harjuniemi, puheenjohtaja
Elsa Mäki, puheenjohtajan assistentti

Edunvalvontaosasto
Kyösti Suokas, varapuheenjohtaja
Maarit Kortelampi, varapuheenjohtajan assistentti

Järjestötiimi
Jukka Asikainen, järjestöpäällikkö
Sara Putaansuu, järjestötiimin assistentti

Koulutustiimi
Juhani Lohikoski, koulutuspäällikkö
Sara Putaansuu, koulutustiimin assistentti

Rakennustiimi
Markus Ainasoja, työehtotoimitsija, henkilöstöpäällikkö
Jarmo Järvinen, työehtotoimitsija
Kari Koivunurmi, työehtotoimitsija 
(15.1. Uudenmaan aluetoimistolta)
Kari Lamberg, työehtotoimitsija

Talotekniikka- ja rakennustuote tiimi
Juha Färm, työehtotoimitsija
Kimmo Palonen, neuvottelupäällikkö

Maa- ja vesi, asfaltti- ja vedeneritystiimi
Lauri Haikola, työehtotoimitsija
Matti Korhonen, työehtotoimitsija

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tapio Jääskeläinen, työsuojelusihteeri
Tiina Nurmi-Kokko, sosiaalisihteeri
Nelli Onikki, tuntityöntekijä

Oikeustiimi
Jyrki Ojanen, vastaava lakimies
Anna Fingerroos, lakiasiain sihteeri
Timo Kollin, lakimies (1.7. eläke)
Päivi Niemi, lakimies (perhevapaa 27.12.)
Mia Sinda, lakimies
Katja Syrjänen, lakimies

Kansainväliset asiat
Nina Kreutzman, kv-sihteeri

Henkilökuntaluettelo

Tiedotustiimi
Jukka Nissinen, päätoimittaja
Soile Ahremaa-Luttinen, toimituksen assistentti
Johanna Hellsten, toimittaja
Heikki Korhonen, tiedotuspäällikkö
Eeva Pulkkinen, tiedottaja/toimitussihteeri

Talousosasto
Mikko Grönqvist, talouspäällikkö
Marjukka Hilbert, tietosuojavastaava (1.5. alk. siirtyi kassalta)
Auli Karjalainen, kirjanpitäjä
Airi Kuitunen, kokousemäntä
Sanna Kuronen, kirjanpitäjä
Kirsi Pulkkinen, jäsenrekisterin hoitaja
Marko Räty, järjestelmäasiantuntija
Taija Stranden-Staskiewicz, jäsenrekisterinhoitaja
Riitta Tenhovuori, jäsenrekisterinhoitaja
Carita Vuorenmaa, toimistonhoitaja
Laura Waldén, työpaikka- ja koulutusohjaaja (1.12. alk.)

Aluetoimistojen henkilöstö
Eteläinen toiminta-alue
Uudenmaan aluetoimisto Helsinki
Vilppu Oikarinen, toiminta-aluepäällikkö
Urmet Aru, toimitsija
Johanna Elonen, toimitsija
Anniina Kangas, oppilaitostiedottaja (ma.)
Kari Koivunurmi, toimitsija (15.1. keskustoimistolle)
Sanna Lindqvist, jäsenrekisterinhoitaja
Toni Malmström, toimitsija 
Jarmo Martikainen, toimitsija
Valeri Niemenmaa, toimitsija
Salla Rosenqvist, toimistonhoitaja/jäsenrekisterinhoitaja
Niko Räsänen, toimitsija
Kai Tuomi, toimitsija

Lahti
Lindqvist Jari, toimitsija 

Läntinen toiminta-alue
Hämeen aluetoimisto, Tampere
Jukka Lindgren, aluepäällikkö
Minna Almgren, jäsenrekisterin tiimivastaava 
Bo Berglöv, toimitsija
Minttu Hyötynen, jäsenrekisteri (19.2. alk. ma.)
Tuula Hyötynen, jäsenpalvelupäällikkö 
Jani Kiansten, toimitsija
Roosa Pälmä, jäsenrekisteri (19.2. alk. ma.)
Kati Räsänen, jäsenrekisterinhoitaja/perintätyöntekijä 
(16.4. alk.)
Mika Saarinen, toimitsija

RAKENNUSLIITTO RY

     
     
TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT     
KOKONAISTUOTOT JA KULUT  KONSERNI KONSERNI LIITTO LIITTO
     
  2018 2017 2018 2017
  euroa euroa euroa euroa
     
 Kokonaistuotot 64 442 781 34 178 052 61 535 869 30 747 999
 Kokonaiskulut -29 935 375 -28 118 654 -28 335 255 -26 070 119
 Ylijäämä 34 507 405 6 059 399 33 200 614 4 677 880
     
POISTOT     
     
 Rakennuksista -329 593 -363 844 -2 609 -2 718
 Koneista ja kalustosta -70 128 -56 770 -47 034 -51 115
 Muut pitkävaik.menot -20 534 -54 927 0 0
  -420 255 -475 541 -49 644 -53 833
     
 Konsernin poistoihin on yhdistetty SKK poistot, jotka näkyvät tuloslaskemalla sijoitus- ja rahoitustoiminna kuluina.
     
     
PALKKIOT HALLITUKSEN  JÄSENILLE     
  2018 2017 2018 2017
  euroa euroa euroa euroa
     
 Palkkiot 203 770 163 870 203 770 163 870
     
PALKKIOT TILINTARKASTAJILLE     
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset     
  2018 2017 2018 2017
  euroa euroa euroa euroa
 
Tilintarkastuspalvelut (alv 0 %)   28 659 34 870 24 647 31 657
  28 659 34 870 24 647 31 657
     
SIJOITUS- JA RAHOITUS-     
TOIMINNAN TUOTOT JA KULUT     
     
  KONSERNI KONSERNI LIITTO LIITTO
  2018 2017 2018 2017
  euroa euroa euroa euroa
TUOTOT     
 Osinkotuotot 4 717 856  4 412 175  4 717 856 4 412 175
 Korkotuotot 559 858  113 160  559 858 717 656
 Vuokratuotot 511 134  499 185  511 134 499 185
 Muut sijoitustuotot 37 123 536  5 778 272  34 216 624 2 348 219
  42 912 383  10 802 792  40 005 471  7 977 234
 
Konsernin muut sijoitustuotot ryhmään on yhdistelty SKK tuotot    

KULUT     
 Arvonalentumiset 1 639 871 227 066 1 639 871 227 066
 Korkokulut 1 391  31  1 391 31
 Yhtiövastikkeet 201 519  214 227  201 519 214 227
 Korjauskulut 192 711  96 735  192 711 96 735
 Muut kulut 891 012  136 608  891 012 136 608
 Myyntitappiot 393 174  213 872  393 174 213 872
 Muut sijoitus-ja rah.kulut 1 303 008  1 149 991  0 55
 Verot 425 328  400 126  96 117 106 022
  5 048 014 2 438 656 3 415 796 994 616
 
Konsernin muut sijoitus-ja rah.kulut ryhmään on yhdistelty SKK kulut ja verot    
   
Sijoitus-ja rahoitustoiminta yhteensä 37 864 369  8 364 137  36 589 676 6 982 618      



52 53

Hämeenlinna
Keijo Ilo, toimitsija

Satakunnan aluetoimisto, Pori
Ismo Mansikka, toiminta-aluepäällikkö
Kirsi Céder-Kallio, toimistonhoitaja/jäsenrekisterinhoitaja
Tarmo Keränen, toimitsija
Jari Kostiainen, toimitsija 

Turun aluetoimisto
Jouni Ruotsalainen, toiminta-aluepäällikkö
Anu Holm, jäsenrekisterinhoitaja/perintätyöntekijä
Mikko Lindstedt, toimitsija
Vadin Nekhaev, oppilaitostiedottaja (ma.)
Juha Valonen, toimitsija

Itäinen toiminta-alue
Joensuu
Arto Laatikainen, toimitsija
Matti Leinonen, toimitsija

Jyväskylä
Riikka Antinaho, jäsenrekisterinhoitaja
Ida Kuikka, oppilaitostiedottaja (ma.)
Ville Lamberg, toimitsija
Mika Tourunen, toimitsija

Kuopio
Marko Niskanen, toiminta-aluepäällikkö
Kimmo Hirvonen, toimitsija
Marko Huttunen, toimitsija
Suvi Poikolainen, toimistonhoitaja/jäsenrekisterinhoitaja

Mikkeli
Merja Leinonen, etuuskäsittelijä

Kouvola
Jarkko Harjumaaskola, toimitsija 
Petri Hiltunen, toimitsija
Paula Lipiäinen, toimistonhoitaja/jäsenrekisterinhoitaja

Pohjoinen toiminta-alue
Oulun aluetoimisto
Kirsti Haapasalo, toimistonhoitaja/jäsenrekisterinhoitaja
Pirkko Kiviniemi, jäsenrekisterinhoitaja
Seppo Lopakka, toimitsija
Esa Niskanen, toimitsija
Niko Seppänen, oppilaitostiedottaja (ma.)

Lapin aluetoimisto, 
Kemi
Ilpo Hiltula, toimitsija

Rovaniemi
Jarmo Alatarvas, toimitsija
Virpi Pasanen, jäsenrekisterinhoitaja

Kajaani
Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö
Olli Seppänen, toimitsija

Vaasa
Jere Hyytinen, toimitsija
Pasi Penttilä, toimitsija
Sirpa Marttila, jäsenrekisterinhoitaja

Työttömyyskassan henkilöstö
Kassalla oli vuoden 2018 lopussa 41 työntekijää, joista 2 määrä-
aikaisia. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toimitsijoita oli 1 ja 
toimistotyöntekijöitä 40, keskustoimistossa oli 8 työntekijää ja 
aluetoimistoissa 33.

Keskustoimisto
Jan Peltonen, kassanjohtaja
Marjukka Hilbert, toimistosihteeri (1.5. liiton puolelle)
Vuokko Hirvikoski, etuusvastaava
Maija Kanth, takaisinperintä 
Jere Ketola, etuusvastaava
Kati Lavikka, takaisinperintä (ohjevastaava 1.3. alk.)
Juha Luodemäki, takaisinperintä (12.3. alk.)
Päivi Lyytinen, takaisinperintä (1.2. eläke)
Eeva-Liisa Puisto, toimistosihteeri (vanhempainvapaalla)
Annika Sivula, etuuskäsittelijä (1.10. Tampereelta)

Helsinki
Marjatta Järvinen, etuuskäsittelijä

Jyväskylä
Kirsi Kolmonen, etuuskäsittelijä

Tampere
Tarja Akkanen, etuuskäsittelijä
Leila Haapamäki, etuuskäsittelijä
Outi Jalo, etuuskäsittelijä (17.12. alk. ma.)
Jenni Jokitie, etuuskäsittelijä
Sanna Kemppinen, etuuskäsittelijä
Outi Keso, palvelupäällikkö 
Heli Kinnunen, etuuskäsittelijä
Laura Koskinen, etuuskäsittelijä (23.4. alk.)
Sara Lahtinen, etuuskäsittelijä (9.4. alk. osittainen hoitovapaa)
Emmi Salmi, etuuskäsittelijä 
Emmi Saarinen, etuuskäsittelijä
Annika Sivula, etuuskäsittelijä (1.10. keskustoimistolle)
Elina Veijalainen, etuuskäsittelijä (23.4. alk.)

Kuopion käsittelykeskus
Etuuskäsittelijät
Anna-Mari Hannikainen, asiakaspalvelupäällikkö (1.12. alk.)
Maija Harlamow (1.11. eläke)
Anne Heikkurinen
Anni Herranen
Laura Hiltunen
Pirjo Hotari
Tiina Keinänen (26.2. – 30.4. ma.)
Rauni Koikkalainen
Ira Koivisto
Jaana Kujapelto
Hanna Kähkönen
Riikka Laitinen
Maija-Liisa Pitkänen (1.4. eläke)
Minna Ronkainen
Nitta Ronkainen
Päivi Ronkainen
Katri Snellman (4.10. alk. vanhempainvapaa)
Susa Taiponen (13.2. – 30.4. ja 8.10. alk. ma.)
Kirsi Tiihonen
Tarja Toffer
Riikka Torvinen

Kemi
Johanna Ruohola

Vaasa
Anja Harju (1.11. eläke)
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Yleistä kehityksestä
Kaikkien työttömyyskassojen etuusmenot olivat vuonna 2018 
yhteensä 1,93 miljardia euroa (edellisenä vuonna 2,32 miljardia 
euroa), mikä on 19,4 % vähemmän kuin vuonna 2017. Työttö-
myyskassat maksoivat etuusmenoja yhteensä 31,2 miljoonalta 
päivältä (vuosi 2017 yhteensä 36,4 miljoonalta päivältä). Vuo-
den 2018 aikana ansiosidonnaista työttömyysetuutta sai 26 254
hakijaa. Keskimääräinen maksettu ansiosidonnainen päiväraha 
oli 61,75 euroa päivässä vuonna 2018 (vuonna 2017 63,55 €/pv). 

Rakennusalan ammattilaisten työttömyysaste oli edellisien 
vuosien tapaan koko maan työttömyyslukuja korkeammalla ta-
solla. Tilastokeskuksen mukaan koko maan työttömyysaste oli 
vuonna 2018 keskimäärin 7,4 % (vuonna 2017 työttömyysaste 
oli 8,6 prosenttia). Rakennusalan työttömyyskassan koko vuo-
den 2018 työttömyysaste oli 11,8 % (vuosi 2017 työttömyys-
aste 13,5 %). 

Vuotuinen kausivaihtelu näkyi edellisten vuosien tavoin päi-
värahansaajien määrässä. Eniten päivärahan saajia oli vuonna 
2018 maaliskuussa 8 327 jäsentä (vuonna 2017 maaliskuussa 
10 387 jäsentä) ja alhaisin saajien määrä oli syyskuu, jolloin päi-
värahaa maksettiin 3 937 jäsenelle (vuonna 2017 elokuu 4 912
jäsentä). Asiamiespiirien väliset erot jäsentemme työttömyy-
dessä olivat merkittäviä: maaliskuussa 2018 korkein työttömyys-
aste 28,8 % Kainuussa ja alhaisin työttömyysaste 5,5 % oli syys-
kuussa Uudenmaan asiamiespiirissä.

Työttömyyskassan maksamien etuuksien yhteismäärä oli 
vuonna 2018 101 886 411,97 euroa. Maksatus laski vuoteen 2017
verrattuna 24,1 miljoona euroa. Hallintokulut laskivat toimin-
tavuonna edelliseen vuoteen verrattuna 0,2 prosenttia. Sijoi-
tustoiminnan tuotot olivat vuonna 2018 4 236 574,44 euroa. 
Jäsenmaksutuottoja kertyi toimintavuonna 7 614 929,93 euroa. 

Jäsenmaksurasituksen perusteella jaettavaa tasausrahaa työt-
tömyyskassa sai 1 041 714,00 euroa, mikä on 2 160 832,00 eu-
roa vähemmän kuin vuonna 2017. Lisäksi työttömyyskassa sai 
Työttömyyskassojen Tukisäätiön myöntämää avustusta 120 000 
euroa.

Rakennusalan työttömyyskassa
Toimintavuosi 2018 

Säädösmuutoksia 2018
Vuoden 2018 työttömyysturvaan kohdistuneet lakimuutokset 
koskivat lähinnä aktiivimallia ja liikkuvuusavustuksen muutoksia.  

Päivärahan määrä ja kesto
Ansiopäivärahan perusosa ja lapsikorotus pysyivät vuonna 2018 
vuoden 2017 tasolla. Ansiopäivärahan perusosa vuonna 2018 
on 32,40 €/pv. Lapsikorotusten taso pysyi entisellään. Palkan-
määritykseen tehtävä TyEL-vähennys oli 1.1.2018 alkaen 4,48 % 
(4,64 % vuonna 2017).

Omavastuuaika palasi 2018 alussa seitsemästä viiteen työttö-
mään päivään.

Aktiivimalli
Työttömien työnhakijoiden aktiivisuutta alettiin seurata 1.1.2018 
alkaen. Mikäli työnhakija ei täyttänyt aktiivisuusedellytystä, hä-
nen työttömyysetuutensa tasoa alettiin leikata 4,65 prosenttia. 

Aktiivisuuden seuranta tarkoittaa sitä, että työttömän työn-
hakijan on täytettävä 65 etuuden maksupäivän tarkastelujakson 
aikana aktiivisuusedellytys, jotta hänelle voidaan maksaa etuut-
ta täysimääräisenä tarkastelujaksoa seuraavat 65 maksupäivää. 

Yritystoiminnan aloittaminen työttömänä
Vuoden alusta lukien TE-toimisto ei arvioinut työttömänä aloi-
tetun yritystoiminnan pää- ja sivutoimisuutta neljän ensim-
mäisen kuukauden aikana yritystoiminnan aloittamisesta. Tämä
tarkoittaa sitä, että työtön voi jatkossa saada ansiopäivärahaa 
ainakin neljän kuukauden ajan yritystoiminnan aloitettuaan. Yri-
tystoiminnan tulot vähentävät ansiopäivärahan määrää sovit-
telua koskevien säännösten mukaisesti.

Liikkuvuusavustus
Työttömän, joka vastaanottaa vähintään 2 kuukautta kestävän 
työn, on ollut mahdollista saada liikkuvuusavustusta vuoden 
2017 alusta alkaen. Vuoden 2018 alusta tuli mahdolliseksi mak-
saa liikkuvuusavustusta myös työhön liittyvän koulutuksen 
ajalta. Lisäksi liikkuvuusavustukseen voidaan myöntää lapsiko-
rotus ja korotusosa, jos työmatka on yli 200 km. Liikkuvuus-
avustusta ei enää tarvitse hakea etukäteen, vaan hakemista 
koskevat samat säännöt kuin ansiopäivärahaa.

Kassan toiminta
Päivärahahakemusten ja muita etuuksia koskevien hakemus-
ten käsittely tapahtui hajautetusti kassan asiamiespiirien toi-
mistoissa ja Kuopion käsittelykeskuksessa. Jäsenten neuvonta 
hoidettiin asiamiespiirien toimistojen palvelupisteissä ja val-
takunnallisen puhelinpalvelun kautta. Rakennusalan työttö-
myyskassassa on ollut vuodesta 2017 käytössä jatkuva puhe-
linpalvelun laadun seuranta sekä puheluiden tallennus.

Asiamiespiirien toimistoissa tapahtuvaa käsittelytyötä ohjat-
tiin ja valvottiin työttömyyskassan palvelupäällikköjen ja kas-
sanjohtajan toimesta. Ratkaisukäytännön lainmukaisuudesta 
vastasi työttömyyskassan johtaja yhdessä etuusvastaavien 
kanssa. Keskustoimistosta käsin hoidettiin lisäksi takaisinpe-
rintöjä ja valituksia koskevat asiat sekä etuuksien hakemisessa 
ilmenneisiin väärinkäytöksiin liittyvät asiat.

Työttömyyskassan kotipaikkakunta on Helsinki ja keskustoi-
miston osoite Siltasaarenkatu 4. 

Hakemusten käsittely tapahtuu kassan prosessikuvausten ja 
sääntöjen mukaisesti.

Kassan talouteen, hallintoon ja kirjanpitoon liittyvää tarkas-
tusta suoritti tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab.

Rakennusalan työttömyyskassan päätösten läpimenoaika 
oli vuonna 2018 12,5 päivää. Kassan läpimenoaikoja on saatu 
parannettua Q3/2018 (9,2pv) ja Q4/2018 (6,8pv) aikana.

Vuoden 2018 aikana Rakennusalan työttömyyskassa on laa-
tinut kaikista prosesseistaan prosessikuvaukset ja on määrittä-
nyt vastuuhenkilöt eri prosesseille. Myös kassan etuuskäsitteli-
jöiden ohjeistusta on uusittu. Kassan riskienhallintajärjestelmät 
on päivitetty vuoden 2018 aikana. EU:n tietosuoja-asetuksen 
mukainen tietotilinpäätös on laadittu ja kassalle on nimetty 
oma tietosuojavastaava. 

Tiedottaminen jäsenille työttömyysturvan säännöksistä hoi-
dettiin Rakentaja-lehden ja kassan verkkosivujen kautta. Lisäksi 
työttömyyskassa jakoi ”Työttömyyskassojen etuusopas 2018” 
esitelehtisen, jossa selvitettiin etuussäännöksiä. Esitettä posti-
tettiin kaikille uusille jäsenille sekä levitettiin asiamiespiirien toi-
mistoista käsin muille jäsenille ja kassan asiamiehinä toimineille. 

Työttömyyskassa ei itse suorittanut tutkimustoimintaa vuon-
na 2018. Talouden- ja rakentamiseen liittyvää tutkimustoimin-
taa seurattiin aktiivisesti. Kehitystoiminta tapahtui kassan osalta 
maksatusjärjestelmän toimittajan kanssa kehitystyöryhmissä. 
Kehitystyö painottui maksatusjärjestelmän kehittämiseen.

Annetut päätökset
Työttömyyspäivärahapäätöksiä annettiin yhteensä 48 248 kap-
paletta, joista päätöksiä ansiopäivärahoista työttömyysajalta oli 
45 409 kpl ja päätöksiä ansiopäivärahoista aktiivitoimenpitei-
den ajalta oli 2 839 kpl.

Työttömyyspäivärahojen takaisinperintää koskevia ratkaisuja 
tehtiin yhteensä 798 tapauksen kohdalla. Niistä uusia takaisin-
perintäsaatavia syntyi noin 1 663 867,29 euroa. Takaisinperintä-
saatavia perittiin kertomusvuonna noin 955 563,15 euroa.  

Työttömyyspäivärahoja koskevia väärinkäytöstapauksia kir-
jattiin yhteensä 86, niistä 5 johti tutkintapyynnön tekemiseen. 
Työttömyyskassasta erotettiin väärinkäytösten vuoksi 5 jäsentä,
15 jäsenelle annettiin varoitus ja 44 jäsenelle huomautus. Näistä
tapauksista osa oli havaittu jo edellisen vuoden puolella. Valta-
osa väärinkäytöstapauksista perustui työssäoloajalta päivära-
han hakemiseen, useimmissa tapauksissa päällekkäisyys rajoit-
tui muutamaan päivään.

Valittamalla muutosta kassan antamiin päätöksiin haettiin 
sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnalta 149 pää-
töksen ja vakuutusoikeudelta 11 tapauksen osalta. Rakennusalan 
työttömyyskassa käsitteli 11 valitusta itseoikaisuna. Valitukset 
kohdistuivat edellisvuosien tapaan suurelta osin työvoima-
poliittisin perustein tehtyihin hylkäyspäätöksiin. Rakennusalan 
työttömyyskassan valitusasioiden käsittely on ollut koko toimin-
tavuoden 2018 aikana lain asettamien määräaikojen puitteissa. 
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Maksetut etuudet
Työttömyyspäivärahat
Kertomusvuonna maksettiin työttömyyspäivärahana ja vuorotte-
lukorvauksina etuuksia 14 366 kassan jäsenelle. Ansiopäiväraha-
na, koulutusajan ansiopäivärahana ja päivärahojen korotusosina 
sekä ylläpitokorvauksina etuisuuksia maksettiin 101 886 411,97 
euroa. Heistä lomautusajalta päivärahaa saaneita kassan jäseniä 
oli 5 929 kpl.

Lomautusajalta päivärahaa maksettiin 29 236 318,75 eu-
roa. Lisäpäiviltä päivärahaa maksettiin 964 jäsenelle yhteensä 
10 150 935,86 euroa. 

Koulutusajan ansiopäivärahaa maksettiin 4 214 667,29 eu-
roa. Etuuspäiviä, joilta päivärahaa maksettiin, kertyi yhteensä 
1 401 128 päivää, niistä lomautuspäiviä oli 372 997. Kassan 
maksamien päivärahapäivien määrä laski edellisestä vuodesta 
323 208 päivällä.

Vuoden 2018 aikana kassan työttömänä olleista jäsenistä
aktiivimallin 65 päivän seurantajakso täyttyi 4295 jäsenen 
kohdalla. Alenemapäätöksen sai vuoden 2018 aikana 2838 kas-
san jäsentä. Aktiivimallin mukaisen aktiivisuuden täytti 1457
jäsentä.

Keskimääräinen päiväraha oli 72,06 euroa. Keskimääräinen 
korvattava aika edunsaajaa kohti oli 95 päivää, vuonna 2017 
vastaava luku oli 105 päivää. Keskimääräinen korvattava aika 
suhteutettuna työttömyyskassan jäsenmäärään oli 28 päivää, 
vuonna 2017 vastaava luku oli 35 ja vuonna 2016 42. Työttö-
myyspäivärahaa sai kassan kautta 29,8 prosenttia jäsenistä, 
vuonna 2017 luku oli 33,6 prosenttia.

Vuorottelukorvaukset
Vuorottelukorvauksia maksettiin 21 henkilölle 1 950 päivältä 
110 409,35 euroa. Vuorottelukorvausta saaneiden määrä vähe-
ni 1 henkilöllä edellisestä vuodesta.

Työttömyyskassan jäsenet
Työttömyyskassan jäsenmäärä oli vuoden lopussa 47 176 jäsentä. 
Vähennystä edelliseen vuoteen oli 1 326 jäsentä. Naisten osuus 
jäsenmäärästä oli noin 7 prosenttia.

Työttömyyskassan jäsenmaksu
Työttömyyskassan jäsenmaksu oli kertomusvuonna 0,55 pro-
senttia ennakonpidätyksen alaisesta palkasta. Jäsenmaksu peri-
tään myös kassan maksamasta työttömyyspäivärahasta ja 
muista kassan maksettaviksi säädetyistä etuuksista. 

Asiamiespiirit
Paikallisosastoja, joissa hoidettiin työttömyyskassan asiamies-
ten tehtäviä, oli kertomusvuoden päättyessä 237. Kassan asia-
miespiirejä oli 11 ja asiamiespiirien toimistoja 16.

Kassan talous
Kassan talous kehittyi myönteisesti kertomusvuoden aikana. Työt-
tömyyskassan tasoitusrahasto oli vuoden 2017 ylijäämän siirtä-
misen jälkeen 31 010 255,04 euroa. Kertomusvuodelta ylijäämää 
syntyi 4 064 188,63 euroa, joten työttömyyskassan oma pääoma 
oli 35 074 443,67 euroa.

Työttömyyskassan varat ovat olleet sijoitettuina sijoitusra-
hastojen rahasto-osuuksiin, kiinteistösijoituksiin, osakkeisiin ja 
pankkien talletustileille. Tuottoja sijoitustoiminnasta kirjattiin 
tilinpäätökseen 4 236 574,44 euroa. 

Rakennusalan työttömyyskassan omapääoma on 391,94 pro-
senttia kassan omalla vastuulla olevista korvauskuluista ja hal-
lintokuluista.

Tilikauden ylijäämä
Työttömyyskassan hallitus esittää, että ylijäämä 4 064 188,63 
euroa siirretään työttömyyskassan tasoitusrahastoon.

Tulevaisuuden näkymät
Ansiopäivärahan saajana vuoden 2019 tammikuussa oli 6 783 
jäsentä, eli 340 vähemmän työttömiä kuin tammikuussa 2018. 
Rakennusalan työttömyys on laskenut vuoden 2018 aikana. 
Suhdanne-ennusteiden mukaan rakennusalan työttömyysaste 
ei tulisi merkittävästi kasvamaan vuoden 2019 aikana. Kassa 
odottaa vuoden 2019 etuusmenojen hieman nousevan vuoden 
2018 tasosta.

Kassan hallinto
Kassan valtuusto
23. edustajiston kokouksen valitsemina kassan valtuuston 
puheenjohtajina ja jäseninä ovat edustajiston kokouksen jäl-
keen olleet seuraavat henkilöt:
puheenjohtaja Jari Renlund 
I varapuheenjohtaja  Mika Kivioja
 
Varsinainen jäsen Varajäsen
Honkanen Teemu Heinonen Tuomo
Jürgenson Helmut Adorf Martin
Karhu Esko Ihanus Matti
Keino Jukka Jurmu Kari
Kivisaari Manu Mäkimartti Auli Hannele   
(25.6.2018 asti) (26.6.2018 asti)
Lindblom Susan Löfberg Ari-Pekka
Myllymäki Kai Raunio Jorma
Tommila Niina  
Turkulainen Susanna Auer Aleksi
Pajunen Ari Vankka Kalle
Maukonen Arttu 
Kannusmäki Jouko Kivimäki Ilkka
Kantola Tapani Ahola Laura
Luopa Sari Ohtonen Taisto
Mäkinen Satu Knuuttila Jori
Partinen Suvi Kaunisto Jarmo    
(5.6.2018 asti) (varsinainen jäsen 6.6.2018 
 alkaen)
Salminen Jani Syhlman Mikko
Syrjänen Tapani Helenius Janne
Ahvenainen Kari Rissanen Viljo
Jokilinna Petra Rytkönen Niina
Ollikainen Mikko Pietikäinen Tuomo
Piitulainen Juha Vanninen Kari
Rautiainen Janne Tuominen Antti
Rouvinen Auvo Turunen Hannu
Torvinen Pertti Surakka Leo
Poola Veli-Matti Uitto Harri
Saari Janne Haaparanta Antti
Smedlund Lasse Järvi Risto
Buuri Riku Lajunen Marko
Kettunen Reijo Perälä Leo
Korhonen Kai Simola Niina
Päivelin Mika Kolehmainen Mika
Airaksinen Pasi Fagerdahl Timo
Koivula Arto Puhakka Kirsi-Marja 
 (2.1.2018 asti)
Malmi Jari  
Haapanen Aki 
Pasanen Ossi Walve Pasi
Peltoniemi Teuvo Jääskeläinen Reijo
Lindgren Seppo Rönkkö Tommi
Toivanen Pinja
Lipponen Jyrki Gullsten Tapani
Pikkuhookana Juha Kauppila Susanna
Vilen Petri Satta Antti
Lehtelä Mikko Kiuttu Lauri
Paasimaa Veli Halkola Kari
Saari Tuomo Saarilampi Tapio
Tauriainen Jukka Puurunen Taisto 

Kassan hallitus
23. edustajiston kokouksen valitsemina kassan hallituksen pu-
heenjohtajina ja jäseninä ovat edustajiston kokouksen jälkeen 
olleet seuraavat henkilöt: 
puheenjohtaja Matti Harjuniemi
I varapuheenjohtaja Kyösti Suokas
II varapuheenjohtaja Lassi Kirjavainen

Varsinainen jäsen Varajäsen
Vikstedt Tea Aro Timo
Rintala Markku    Koski Ari 
Kuorttinen Ismo 
Roine Markku 

Kassan kokoukset
Työttömyyskassan valtuuston kevätkokous pidettiin 4.-6.5.2018 
Helsingissä. Työttömyyskassan valtuuston ylimääräinen kokous 
pidettiin 15.6.2018 Turussa.

Työttömyyskassan hallituksen kokouksia kertomusvuoden 
aikana pidettiin 6. Pöytäkirjaan pykälämerkintöjä tuli 84. 

Kassan hallitus on käsitellyt kassan sääntöihin, kassan talou-
teen, kassan etuusprosessien, sisäisen valvonnan ja riskienhal-
linnan, päivärahojen maksatukseen liittyviä kysymyksiä sekä 
kassan palvelujen kehittämistä. Hallitus on seurannut alan työl-
lisyyskehitystä sekä työttömyysturvamenoja. Lisäksi kassan hal-
litus on käsitellyt kassan jäsenyyteen liittyviä kysymyksiä ja päi-
värahojen hakemisessa ilmenneitä väärinkäytöstapauksia. 

Tilintarkastajat
23. edustajiston kokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat 
olleet edustajiston kokouksesta lukien Kai Salli, KHT ja tilin-
tarkastusyhteisö KPMG Oy Ab ja varatilintarkastajana Heikki 
Ruosteenoja, KHT. 

Kassan henkilökunta
Kassanjohtajana on toiminut Jan Peltonen, määräaikaisena toi-
mistosihteerinä on toiminut Marjukka Hilbert. Rakennusalan työt-
tömyyskassan palvelupäällikkönä on toiminut Outi Keso. Kassan 
asiakaspalvelupäällikkönä on toiminut 1.12.2018 alkaen Anna-
Mari Hannikainen. 

Kassan järjestelmäasiantuntijana ja etuusvastaavana on toi-
minut Jere Ketola. Etuusvastaavana on toiminut Vuokko Hirvi-
koski ja ohjevastaavana Kati Lavikka. Kassan kirjanpitäjänä on 
toiminut Sanna Kuronen. 

Lisäksi takaisinperintätehtävissä keskustoimistossa oli vuo-
den lopussa 2 henkilöä. Omaa henkilökuntaa työttömyyskas-
salla oli 41 henkilöä.

Tämän lisäksi työttömyyskassa on ostanut palvelusopimuk-
sessa sovitulla tavalla henkilöstöpalveluja liitolta siten, että 
yhteenlaskettu keskimääräinen henkilöstön määrä on vuoden 
aikana ollut 45,5 henkilöä.
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VAKUUTUSTOIMINTA     
TUOTOT     
VAKUUTUSMAKSUTUOTOT     
   Jäsenmaksut  7 614 929,93  8 501 543,17
     
VAKUUTUSMAKSUTOIMINNAN 
MUUT TUOTOT     
   STM:n osuus hallintokuluihin 371 800,65  457 598,36 
   TVR:n osuus hallintokuluihin 468 532,65  539 778,36 
   Muut vakuutustoiminnan tuotot 0,00 840 333,30 0,00 997 376,72
     
T u o t o t  y h t e e n s ä  8 455 263,23  9 498 919,89
     
KORVAUSKULUT     
   Maksetut korvaukset     
      Ansiopäivärahat -96 071 737,41   -119 123 624,64 
      Kulukorvaukset -127 602,00   -109 449,00 
      Yrittäjien ansiopäivärahat -33 883,92   -32 286,32 
      Yrittäjien kulukorvaukset -45,00   0,00 
      Vuorottelukorvaukset -110 409,35   -88 714,19 
      Koulutusajan ansiopäivärahat -5 175 944,49   -6 095 407,08 
      Koulutusajan kulukorvaukset -366 789,80   -595 615,68 
      Yrittäjien koulutusajan ansiopäivärahat 0,00   -3 618,36 
      Yrittäjien koulutusajan kulukorvaukset 0,00   -630,00 
  -101 886 411,97  -126 049 345,27
     
   Muiden osuudet korvauksista     
      Sosiaali- ja terveysministeriö 27 982 023,77   35 031 314,88 
      Työttömyysvakuutusrahasto 68 360 522,37   84 163 473,75 
      Yrittäjäkassan osuus yrit. jälkisuojaetuuks. 10 836,71 96 353 382,85 11 300,67 119 206 089,30
     
     
   Korvausvastuun muutos  45 709,24  117 492,64
     
K o r v a u s k u l u t  y h te e n s ä  -5 487 319,88  -6 725 763,33
     
HALLINTOKULUT     
      Henkilöstökulut -2 056 678,56   -2 127 791,72 
      Tarkastusmaksukulut -49 732,27   -52 013,47 
      Jäsenmaksukulut -20 273,79   -19 717,72 
      Muut hallintokulut -2 175 358,54 -4 302 043,16 -2 114 132,27 -4 313 655,18
     
Vakuutustoiminnan tuotto/kulujäämä  -1 334 099,81  -1 540 498,62
     
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA     
      Tuotot osakkeista ja osuuksista 170 405,99  35 414,64 
      Korkotuotot pysyvien vastaavien sij. 261 276,46  335 520,25 
      Muut korkotuotot 648,30  647,17 
      Vuokratuotot 133 391,94  139 712,00 
      Muut sijoitus- ja rahoitustuotot 4 088 767,15  422 401,99 
      Arvonalentumisten palautukset 35 330,74  17 544,68 
      Arvonalentumiset rahoitusarvopapereista -316 746,54  -35 330,74 
      Korkokulut -1 263,89  -7 908,47 
      Muut rahoitus- ja sijoituskulut -135 235,71 4 236 574,44 -25 627,86 882 373,66
     
Tuotto-/kulujäämä  2 902 474,63  -658 124,96
     
MUUT TUOTOT JA KULUT     
      Työttömyyskassojen tukisäätiön avustus  120 000,00  120 000,00
      Jäsenmaksun tasaus  1 041 714,00  3 202 546,00
     
TILIKAUDEN TULOS  4 064 188,63  2 664 421,04
     
TILINPÄÄTÖSSIIRROT     
      Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) 
      tai vähennys (+)  0,00  0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  4 064 188,63  2 664 421,04
     

Rakennusalan työttömyyskassa  
TULOSLASKELMA                1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017                      
 euroa euroa

       
TASE 31.12.2018  31.12.2017  
                     euroa  euroa  
VASTAAVAA       
       
       
PYSYVÄT VASTAAVAT       
Aineelliset hyödykkeet       
      Maa- ja vesialueet  181 750,83  240 174,49
Sijoitukset       
      Kiinteistö- ja asunto-osakkeet 953 337,10  953 337,10  
      Muut osakkeet ja osuudet 16 627 063,27  24 328 842,70  
      Joukkovelkakirjasijoitukset 726 000,00 18 306 400,37 4 350 215,37 29 632 395,17
       
Pysyvät vastaavat yhteensä  18 488 151,20  29 872 569,66
       
       
VAIHTUVAT VASTAAVAT       
Saamiset       
      Lyhytaikaiset saamiset       
            Tilityssaamiset STM:ltä 2 591 211,65  3 081 318,64  
            Tilityssaamiset TVR:ltä 3 453 575,65  3 672 652,48  
            Muut saamiset 1 302 051,59  826 582,28  
            Siirtosaamiset 1 182 872,32 8 529 711,21 1 065 074,94 8 645 628,34
       
Rahat ja pankkisaamiset  14 927 828,77  7 388 228,48
       
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  23 457 539,98  16 033 856,82
       
VASTAAVAA YHTEENSÄ  41 945 691,18  45 906 426,48
       
       
       
       
VASTATTAVAA 31.12.2018  31.12.2017  
                    euroa   euroa  
OMA PÄÄOMA       
Tasoitusrahasto  28 345 834,00  26 041 520,67  
Edellisen tilikauden ali/ylijäämä 2 664 421,04  2 304 313,33  
Tilikauden ylijäämä 4 064 188,63 35 074 443,67 2 664 421,04 31 010 255,04
       
       
VIERAS PÄÄOMA       
Lyhytaikainen       
Tilitysvelka STM:lle 2 009 158,76  3 831 058,41  
Tilitysvelka TVR:lle 2 427 690,87  8 161 183,05  
Ennakonpidätysvelka korvauksista 1 590 355,44  1 996 978,46  
Korvausvastuu 394 013,20  439 722,44  
Muut velat 50 913,25  65 748,45  
Siirtovelat 399 115,99 6 871 247,51 401 480,63 14 896 171,44
       
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 41 945 691,18  45 906 426,48
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Rakennusalan työttömyyskassa
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2018      
   
1.Työttömyyskassan osuus      
maksetuista korvauksista      
 31.12.2018 31.12.2017 muutos 
Korvauslajit      
Ansiopäivärahat 5 263 508,26 6 528 938,83 -1 265 430,57 
Ansiopäivärahat, yrittäjät 1 655,43 1 613,01 42,42 
Vuorottelukorvaukset 6 072,61 4 879,34 1 193,27 
Koulutusajan päivärahat 261 792,82 307 625,77 -45 832,95 
Koulutusajan päivärahat, yrittäjät 0,00 199,02 -199,02 
      
Työttömyyskassan osuus  
maksetuista korvauksista 5 533 029,12 6 843 255,97 -1 310 226,85   
   
      
2. Korvausvastuiden muutosten erittelyt Korvaus- Korvaus- Korvaus-  
 vastuu vastuu vastuun muutos 
 31.12.2018 31.12.2017   
Korvauslajit      
Ansiopäivärahat 377 727,70 422 055,27 -44 327,57 
Vuorottelukorvaukset 0,00 84,31 -84,31 
Koulutuspäivärahat 16 285,50 17 582,86 -1 297,36 

Korvausvastuut ja       
muutosten erittelyt yhteensä 394 013,20 439 722,44 -45 709,24 
      

3. Palvelusopimuksen 2018 mukaiset ostot      
Rakennusliitto ry:ltä
      
Henkilöstökulut 278 460,00     
Hallintokulut 13 200,00     
Toimistotilakulut 242 299,00     
Toimistokulut 146 520,00     
Tietojenkäsittelypalvelut 478 800,00     
Tiedotustoiminta 60 900,00     
     
Ostot yhteensä 1 220 179,00     

      
3. Tase-eräkohtainen tieto sijoitusten 
ja rahoitusarvopapereiden jälleenhankintahintojen 
ja aktivoitujen hankintamenojen erotuksesta, 
jos olennainen 
      
 31.12.2018  31.12.2017   
SIJOITUKSET  
    
Kiinteistö- ja asunto-osakkeet    
      Markkina-arvo 1 400 000,00  1 400 000,00 
      Vastaava kirjanpitoarvo 953 337,10  953 337,10 
      Erotus 446 662,90  446 662,90 
    
    
Suomen Osatontti  II    
      Markkina-arvo 2 000 000,00  1 850 000,00 
      Vastaava kirjanpitoarvo 2 000 000,00  1 850 000,00 
      Erotus 0,00  0,00 
    
    
Sato Oyj    
      Markkina-arvo 0,00  5 760 360,00 
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  5 760 360,00 
      Erotus 0,00  0,00 
    
    
UB Nordic Forest Fund II    
      Markkina-arvo 1 266 886,23  1 185 918,70 
      Vastaava kirjanpitoarvo 994 434,73  1 006 775,47 
      Erotus 272 451,50  179 143,23 

Hypo Fund     
      Markkina-arvo 3 000,00  3 000,00 
      Vastaava kirjanpitoarvo 3 000,00  3 000,00 
      Erotus 0,00  0,00 
    
    
ISHSVII-CORE S&P 500 ICITS EFT REG 973kpl    
      Markkina-arvo 0,00  210 434,62 
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  175 240,75 
      Erotus 0,00  35 193,87 
    
    
Finnair 7,875% hybridi 13.10.2020    
      Markkina-arvo 546 565,00  567 500,00 
      Vastaava kirjanpitoarvo 525 000,00  525 000,00 
      Erotus 21 565,00  42 500,00 
    
    
Outotec Oyj 7,375% 24.3.2021    
      Markkina-arvo 204 584,00  218 152,00 
      Vastaava kirjanpitoarvo 201 000,00  201 000,00 
      Erotus 3 584,00  17 152,00 
    
    
Nordea luottotod pohj 20.7.2021    
      Markkina-arvo 0,00  304 868,33 
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  302 400,00 
      Erotus 0,00  2 468,33 
    
    
Bayer AG EMTn 3% 2075-07-01    
      Markkina-arvo 0,00  346 125,36 
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  329 875,00 
      Erotus 0,00  16 250,36 
    
    
Dong Energy A/S EXCH 6,25% 3013-06-26    
      Markkina-arvo 0,00  124 969,18 
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  117 875,00 
      Erotus 0,00  7 094,18 
    
   
Volvo Treasury Ab 4,2% 2075-06-10   
      Markkina-arvo 0,00  356 597,79
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  340 843,75
      Erotus 0,00  15 754,04
   
   
Nordea luottotod eMT6 20.1.2022   
      Markkina-arvo 0,00  1 606 605,00
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  1 453 060,00
      Erotus 0,00  153 545,00
   
   
Municipality Finance PLC 4,5% 1.4.22   
      Markkina-arvo 0,00  232 506,16
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  216 400,00
      Erotus 0,00  16 106,16
   
   
Teliasonera 3% 04.04.2078   
      Markkina-arvo 0,00  107 905,40
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  100 000,00
      Erotus 0,00  7 905,40
   
   
AX DEL1 Oy 0% 2021-04-19   
      Markkina-arvo 0,00  101 263,89
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  100 000,00
      Erotus 0,00  1 263,89
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Rakennusalan työttömyyskassa
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2018      
   
Caverion Oyj 4,625% Perpetual   
      Markkina-arvo 0,00  105 258,90
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  100 000,00
      Erotus 0,00  5 258,90
   
   
AX V INV1 Holding Aps 29.6.2022 ”Nissens Float”   
      Markkina-arvo 0,00  102 527,78
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  100 000,00
      Erotus 0,00  2 527,78
   
   
European Energy AAS 0% 2021-05-25   
      Markkina-arvo 0,00  102 038,89
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  100 000,00
      Erotus 0,00  2 038,89
   
   
Fastigshet Ab Balder 3% 7.3.2078   
      Markkina-arvo 0,00  100 658,21
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  99 389,00
      Erotus 0,00  1 269,21
   
   
Stolt-Nielsen Ltd EMTN 6,375% 21.9.2022   
      Markkina-arvo 0,00  164 372,62
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  164 372,62
      Erotus 0,00  0,00
   
   
Ovako AB DMTN 5% 5.10.2022   
      Markkina-arvo 0,00  102 943,56
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  100 000,00
      Erotus 0,00  2 943,56
   
   
Aktia Varainhoito Oy korkorahastosalkku   
      Markkina-arvo 0,00  1 129 972,74
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  1 028 474,22
      Erotus 0,00  101 498,52
   
   
Aktia Vakaa osakemandaatti    
      Markkina-arvo 0,00  1 295 062,67
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  1 282 748,68
      Erotus 0,00  12 313,99
   
   
Fennia varainhoito Fennica Toimitilat I D   
      Markkina-arvo 482 823,86  498 859,66
      Vastaava kirjanpitoarvo 482 823,86  498 859,66
      Erotus 0,00  0,00
   
   
Fennia Varainhoito maltti ES   
      Markkina-arvo 3 404 957,45  4 671 889,54
      Vastaava kirjanpitoarvo 3 404 957,45  4 334 783,59
      Erotus 0,00  337 105,95
   
   
Fennia Varainhoito osake ES   
      Markkina-arvo 954 794,62  531 171,15
      Vastaava kirjanpitoarvo 954 794,62  509 922,43
      Erotus 0,00  21 248,72
   
   
Fennia Varainhoito Small Cap ES   
      Markkina-arvo 877 297,93  524 720,06
      Vastaava kirjanpitoarvo 877 297,93  502 986,67
      Erotus 0,00  21 733,39

   
   
eQ Hoivakiinteistöt   
      Markkina-arvo 4 709 543,57  2 343 665,60
      Vastaava kirjanpitoarvo 4 286 794,15  2 134 930,88
      Erotus 422 749,42  208 734,72
   
   
eQ Mandaatti 2 K   
      Markkina-arvo 992 988,53  1 040 424,70
      Vastaava kirjanpitoarvo 992 988,53  1 000 000,00
      Erotus 0,00  40 424,70
   
   
Nordea Instituutio varainhoito Maltti    
      Markkina-arvo 0,00  2 315 979,78
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  1 941 081,77
      Erotus 0,00  374 898,01
   
   
Nordea 1 Kehittyvät Tähdet BI   
      Markkina-arvo 0,00  117 493,37
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  100 000,00
      Erotus 0,00  17 493,37
   
   
Nordea Eurooppa Indeksirahasto I Kasvu   
      Markkina-arvo 0,00  315 954,85
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  300 000,00
      Erotus 0,00  15 954,85
   
   
Nordea Kehittyvät Korkomarkkinat kasvu   
      Markkina-arvo 0,00  211 085,92
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  200 000,00
      Erotus 0,00  11 085,92
   
   
Index Varainhoito    
      Markkina-arvo 0,00  1 526 413,91
      Vastaava kirjanpitoarvo 0,00  1 493 942,68
      Erotus 0,00  32 471,23
   
   
UB Yritysrahoitusrahasto I Ky   
      Markkina-arvo 629 972,00  205 735,90
      Vastaava kirjanpitoarvo 629 972,00  205 735,90
      Erotus 0,00  0,00
      

4. Lyhytaikaisiin saamisiin ja siirtosaamisiin 
sisältyvät olennaiset erät      
   
 31.12.2018  31.12.2017
   
Saamiset liitolta 879 332,36  645 694,96
   
Tape saamiset, päivärahat 1 508 415,19  1 150 606,49
Selvittelytili, takaisinperintä -218 955,15  -323 575,20
Muut saamiset yhteensä 1 289 460,04  827 031,29
   
Siirtosaamiset   
Muut siirtosaamiset 92 478,91  145 887,87
Siirtosaamiset yhteensä 92 478,91  145 887,87
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Rakennusalan työttömyyskassa
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2018      
   
5. Pysyvien vastaavien muutokset tase-erittäin      
 31.12.2018
 
 Kiinteistö- ja  Maa- ja   
 asunto-osakk.  vesialueet
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 953 337,10  240 174,49  
Tilikauden lisäykset 0,00  0,00  
Tilikauden vähennykset 0,00  -58 423,66  
Tilikauden arvonalentumiset 0,00  0,00  
Arvonalennusten palautukset 0,00  0,00  
Kirjanpitoarvo 31.12. 953 337,10  181 750,83  
     
 Muut   Joukkovelkakirja-  
 sijoitukset  sijoitukset
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 24 328 842,70  4 350 215,37  
Tilikauden lisäykset 6 079 294,45  0,00  
Tilikauden vähennykset -13 496 286,92  -3 627 586,53  
Tilikauden arvonalentumiset -316 746,54  0,00  
Arvonalennusten palautukset 31 959,58  3 371,16  
Kirjanpitoarvo 31.12. 16 627 063,27  726 000,00  
     
     
6. Oman pääoman erien lisäykset 
ja vähennykset sekä siirrot erien välillä     
 31.12.2018  31.12.2017
     
Tasoitusrahasto     
      Tasoitusrahasto 1.1. 28 345 834,00  26 041 520,67
      Käytetty ed.tilikausien alij.kattamiseen 0,00  0,00
      Siirretty edellisen tilikauden ylijäämästä 2 664 421,04  2 304 313,33
      Tasoitusrahasto 31.12. 31 010 255,04  28 345 834,00
     
Edellisten tilikausien yli/alijäämä     
      1.1.     0,00  0,00
      Edellisen tilikauden yli/alijäämä 2 664 421,04  2 304 313,33
      Katettu tasoitusrahastosta 0,00  0,00
      Siirretty tasoitusrahastoon -2 664 421,04  -2 304 313,33
      31.12. 0,00  0,00
     
Tilikauden yli/alijäämä 4 064 188,63  2 664 421,04
     
     
     
Oma pääoma yhteensä 35 074 443,67  
Työttömyyskassan omapääoma on 
391,94 prosenttia kassan omalla vastuulla 
olevista korvauskuluista ja hallintokuluista     
     

Laskentakaava:     
Työttömyyskassan oma pääoma *100/(Korvauskulut+Hallintokulut) -     
(Muiden osuudet hallintokuluista+Muut vakuutustoiminnan tuotot)     
     
35074443,67 * 100
(5487319,88 + 4302043,16- (840333,30 + 0,00)
      
      

  
7. Lyhytaikaisiin velkoihin ja siirtovelkoihin 
sisältyvät olennaiset erät      
   
 31.12.2018  31.12.2017
    
Muut velat    
enn.pid.maksuajo 12/18, maksu 01/19 50 913,25  65 748,45 
 50 913,25  65 748,45 
    
Siirtovelat    
Ennakonpidätys- ja sairausvak.velka 28 554,15  27 773,46 
Lomapalkkavelka 303 647,36  297 135,98 
Tyel-jaksotus  96,12  20 164,93 
Muut siirtovelat 9 076,10  9 789,23 
Ostovelat 57 742,26  46 617,03 
 399 115,99  401 480,63 
    
Muut velat ja siirtovelat yhteensä 450 029,24  467 229,08 
    
    

8. Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä 
koskevat liitetiedot    
 31.12.2018  31.12.2017 
    
 lkm  lkm 
Oma henkilöstö 41,0  38,0 
Ostetut henkilöstöpalvelut 4,5  4,5 
 45,5  42,5 
    
Henkilöstökulujen erittely    
Palkat ja palkkiot 1 656 616,63  1 653 133,25 
Muut henkilösivukulut 400 061,93  474 658,47 
Yhteensä 2 056 678,56  2 127 791,72 
    
Toimielinten jäsenten ja varajäsenten kokouspalkkiot    
Hallituksen kokouskulut 30 374,89  33 407,09 
Edustajiston kokouskulut 13 200,00  13 500,00 
Yhteensä 43 574,89  46 907,09 
    
    
    
9. Tuloksen käsittely    
Työttömyyskassan hallitus esittää, että ylijäämä 4064188,63 euroa    
siirretään työttömyyskassan tasoitusrahastoon.    
    
    
    
10. Arvio tulevasta    
Rakennusalan työttömyyden arvioidaan nousevan vähitellen vuoden 2019 aikana,     
ja tästä johtuen etuusmenojen odotetaan kasvavan edelliseen vuoteen verrattuna.    
    
    
    
11. Olennaiset tapahtumat/poikkeukselliset erät tilikauden päättymisen jälkeen    
Kassan jäsenmaksuprosentti vuonna 2019 laskee 0,52 prosenttiin (v.2018 0,55%).     
      
  



66 67

   






